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Sesje Rady Gminy Szemud

W dniu 30 maja br. w GCKSiR w Szemudzie 
odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy 
Szemud z okazji Dnia Samorządu Teryto-
rialnego. 
 
Podczas sesji wręczono stypendia naukowe 
Rady Gminy. Wręczenia stypendiów doko-
nał Wójt Gminy p. Ryszard Kalkowski wraz 
z  Przewodniczącą Rady Gminy p. Aleksan-
drą Perz i Przewodniczącym Komisji Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Sportu p. Jackiem Nawro-
ckim. 
Stypendia otrzymali: 
1) Uczniowie klas VI szkół podstawowych:
 Jakub Rutkowski – Bojano
 Tymoteusz Woroń – Kielno
 Weronika Dąbek – Bojano
 Zuzanna Sapletta – Donimierz
 Malwina Płocka – Koleczkowo
2) Uczniowie klas III gimnazjum:
 Aleksandra Daniłowska – Bojano
 Liwia Padowska – Bojano
 Adam Łuksza – Bojano
 Kacper Kałużny – Bojano
3) Uczniowie liceów i techników:
 Igor Szymanowski – Bojano
 Katarzyna Kania – Kamień
 Sylwia Szreder – Łebieńska Huta
 Maria Merchel – Dobrzewino
4) Studenci:
 Magdalena Sychowska – Szemud
 Agnieszka Andrzejewska – Koleczkowo
 Małgorzata Stefanowska – Karczemki
5)  Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 

kultury lub sportu:
 Adam Zdybel – Bojano
 Joanna Kalkowska – Kielno
 Sandra Lieske – Szemudzka Huta
Jednorazowe stypendium za szczególne 
osiągnięcia w dziadzienie sportu:
 Maja Skiba – Koleczkowo 
 Inga Lieske – Szemudzka Huta
Wójt Gminy oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy i Przewodniczący Komisji Kultury, 
Oświaty, Zdrowia i Sportu złożyli wszystkim 

stypendystom ich rodzicom i nauczycielom 
gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów.
Następnie Wójt Gminy dokonał wręczenia 
nagród. Otrzymali je:
  Kółko Rolnicze Koło Gospodyń Wiejskich 

w  Głazicy – za reprezentowanie Gminy 
podczas Powiatowego Konkursu Kół Go-
spodyń Wiejskich;

  Adam Piotrkowski – za osiągnięcia w dzia-
dzienie sportu;

  Jakub Garbowski – za osiągnięcia w dzia-
dzienie sportu;

  Marta Kozel- nagroda w konkursie mel-
dunkowym za I kwartał 2018.

Podczas tejże sesji Rada Gminy zatwierdziła 
sprawozdanie finansowe Gminy Szemud za 
2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Szemud za 2017 rok 
(Uchwała nr XLIII/530/2018) i udzieliła Wój-
towi Gminy absolutorium (Uchwała nr XLI-
II/531 /2018)
W dalszej części obrad radni podjęli nastę-
pujące uchwały:
•  w sprawie emisji obligacji komunalnych 

oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu (Uchwała nr XLI-
II/532/2018)

•  w sprawie zmian w Budżecie Gminy 
Szemud na rok 2018 (Uchwała nr XLI-
II/533/2018)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018 – 2030 przyjętej 
w drodze uchwały Nr XXXVIII/495/2017 
Rady Gminy Szemud z dnia 15.12.2017 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej na lata 2018 – 2030 (Uchwała nr XLI-
II/534/2018)

•  w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentów wsi Szemud, Gmina Szemud 
(Uchwała nr XLIII/535/2018)

•  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego frag-
mentów wsi Donimierz, Gmina Szemud 
(Uchwała nr XLIII/536/2018)

•  w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentów wsi Bojano, Gmina Szemud 
(Uchwała nr XLIII/537/2018)

•  w sprawie uchwalenia zmian miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla fragmentów obrębu geodezyjnego 
Przetoczyno, Gmina Szemud (Uchwała nr 
XLIII/538/2018)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Bojano, Gmina Sze-
mud (Uchwała nr XLIII/539/2018)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Głazica, Gmina Sze-
mud (Uchwała nr XLIII/540/2018)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Jeleńska Huta, Ka-
mień, Koleczkowo i Szemud, Gmina Sze-
mud (Uchwała nr XLIII/541/2018)

•  w sprawie przystąpienia do zmiany Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego Gminy Szemud 
(Uchwała nr XLIII/542/2018)

•  w sprawie wstępnej lokalizacji nowego 
przystanku dla autobusów komunika-
cji publicznej przy drodze wojewódzkiej 
nr 224 w Przetoczynie (Uchwała nr XLI-
II/543/2018)

•  w sprawie zaopiniowania projektu podzia-
łu powiatu wejherowskiego na okręgi wy-
borcze (Uchwała nr XLIII/544/2018)

***
W dniu 8 czerwca br. w sali narad Urzędu 
Gminy Szemud odbyła się kolejna sesja 
Rady Gminy podczas której podjęto na-
stępujące uchwały:

•  w sprawie wyrażenie zgody na utworze-
nie miejsca okazjonalnie wykorzystywa-
nego do kąpieli, na terenie części działki 
nr 388/2, położonej w obrębie Kamień, 
w gminie Szemud, na północno-wschod-
nim brzegu jeziora Wysoka-Wycztok 
(Uchwała nr XLIV/545/2018 (Uchwała nr 
XLIV/532/2018)

•  w sprawie uzupełnienia składu komisji 
stałej Rady Gminy Szemud (Uchwała nr 
XLIV/546/2018)

•  w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofi-
nansowania opłat w 2018 r. za kształce-
nie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
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i placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Szemud (Uchwała nr 
XLIV/547/2018).

•  w sprawie wyrażenia zgody na przyzna-
nie nieruchomości zamiennej (Uchwała nr 
XLIV/548/2018)

•  w sprawie nabycia na cel publiczny w dro-
dze darowizny nieruchomości działek nr 
66/101 i nr 66/103 położonych w obrę-
bie geodezyjnym Kamień gm. Szemud 
(Uchwała nr XLIV/549/2018)

•  w sprawie nabycia na cel publiczny w dro-
dze darowizny nieruchomości w działek 
nr: 28/5, 28/6, 28/7, 28/10 położonych 
w  obrębie geodezyjnym Kielno gm. Sze-
mud (Uchwała nr XLIV/550/2018)

•  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących budżetu oby-
watelskiego na rok 2019 (Uchwała nr 
XLIV/551/2018)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud (Uchwała nr 
XLIV/552/2018)

***
Również w dniu 22 czerwca br. w sali na-
rad Urzędu Gminy Szemud odbyła się 
kolejna sesja Rady Gminy podczas której 
podjęto następujące uchwały: 

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-
ny Szemud na rok 2018 (Uchwała nr 
XLV/553/2018)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Jeleńska Huta, Ka-
mień, Kielno i Kieleńska Huta (Uchwała nr 
XLV/554/2018)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie do gminnego zasobu nieruchomo-
ści działki nr 428 położonej w obrębie geo-
dezyjnym Szemud gm. Szemud (Uchwała 
nr XLV/555/2018)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie do gminnego zasobu nieruchomo-
ści działki nr 336 położonej w obrębie geo-
dezyjnym Łebno gm. Szemud (Uchwała nr 
XLV/556/2018)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w zakładce rada gminy/pra-
wo lokalne/uchwały rady gminy/kadencja 
2014-2018.

Barbara Rzeszewicz
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Rozwój gospodarki przestrzennej Gminy Szemud

Obszary objęte obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego oraz lokalizacje wniosków o dot. wydania decyzji 

warunkach zabudowy w latach 2013-2018.

Gmina Szemud w ostatnich latach wyróż-
nia się dynamicznym tempem rozwoju, 
o którym świadczy znaczny wzrost – w po-
równaniu do lat poprzednich – ilości wy-
danych decyzji o  warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. 

W  minionym roku zostało wydanych 666 
decyzji o warunkach zabudowy i  zagospo-
darowania terenu. W  porównaniu z latami 
ubiegłymi, ilość wydanych w roku 2017 de-
cyzji o warunkach zabudowy prezentuje się 
następująco:

Do czerwca 2018 r. wpłynęło już ponad 230 
nowych wniosków o wydanie decyzji o wa-
runkach zabudowy i zagospodarowania te-
renu. Szacunkowo do końca 2018 r. wpłynie 
ich ok. 500.
Dodatkowo, w 2017 roku wydano 161 decyzji 
podziałowych nieruchomości. Jest to duża 
ilość w porównaniu do lat poprzednich, kiedy 
ich liczba nie przekraczała 120 decyzji rocz-
nie. Do czerwca 2018 r. wydano już 60 decyzji 
podziałowych, więc do końca roku ich sza-
cunkowa ilość zapewne przekroczy 120. 
O atrakcyjności i rozwoju Gminy Szemud 
świadczy również wyraźny napływ nowych 
mieszkańców i duża liczba nowopowstają-
cych budynków. Referat Geodezji i Gospo-
darki Przestrzennej w 2017 r. przyjął 156 
zawiadomień o zakończeniu budowy i za-
miarze przystąpienia do użytkowania doty-
czących w większości budynków, ale także 
obiektów handlowych, sieci wodociągowych, 
gazowych i kanalizacyjnych. Przyjęliśmy rów-
nież 342 decyzje o zatwierdzeniu projektu 
budowlanego i udzieleniu pozwolenia na bu-
dowę. Podjęto 14 uchwał dotyczących nada-
nia nazw ulic w Gminie Szemud oraz wydano 
221 zawiadomień o numeracji porządkowej.
Ponadto, w 2017 roku wydano 36 decyzji 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu pub-
licznego, które dotyczyły wydzielenia dróg 
publicznych, budowy stacji bazowej telefonii 
komórkowej, przeprowadzenia sieci wodo-
ciągowych, gazowych i linii energetycznych. 
Do czerwca 2018 r. wydano 20 decyzji o usta-
leniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Gmina Szemud zyskuje na atrakcyjności in-
westycyjnej także dzięki rozwiniętej infra-
strukturze drogowej oraz planowanej bu-

dowie drogi ekspresowej S6. Na utrzymaniu 
gminy znajduje się obecnie ponad 500 km 
dróg. W dniu 26  marca 2018 r. podpisano 
umowę dotyczącą budowy 20-kilometro-
wego pierwszego odcinka Trasy Kaszubskiej 
z  Gdyni–Wielki Kack do Szemuda z węzłem 
w  Koleczkowie. Na pierwszym odcinku S6 
przewidziano budowę 37 obiektów inży-
nierskich, w tym: mostu, estakady, 22 wia-
duktów, 2 przejścia podziemne i kładki dla 
pieszych, a w miejscowości Kamień zapro-
jektowano Miejsce Obsługi Podróżnych. 
W dniu 11.06.2018 r. w Pomorskim Urzędzie 

Wojewódzkim zostały podpisane umowy na 
dwa następne odcinki drogi ekspresowej S6: 
z Bożegopola Wielkiego do Luzina oraz z Luzi-
na do Szemuda z węzłem Szemud. Oba mają 
po ok. 10 km długości. Każdy z odcinków jest 
dwujezdniowy, po dwa pasy ruchu w każdym 
kierunku i pas awaryjnego postoju.
Łączna powierzchnia nabytych gruntów 
przez Gminę Szemud w latach 2014-2018 
wyniosła 51.7270 ha: 8.8736 ha darowizn, 
17.5806 ha gruntów nabytych na cel pub-

liczny, 25.2728 ha gruntów nabytych do 
gminnego zasobu nieruchomości. Ponadto, 
Gmina Szemud nabyła w wyniku regulacji 
w drodze decyzji administracyjnych i postę-
powań sądowych łącznie 20.2680 ha dróg. 
W latach 2013-2018 uchwalono 32 miejsco-
we plany zagospodarowania przestrzennego 
o łącznej powierzchni 175 ha oraz opracowa-
ne nowe Studium Uwarunkowań i kierunków 
Zagospodarowania dla całej Gminy Szemud. 
W roku 2017 Gmina Szemud prowadziła dzia-
łania w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na te-
renie wsi Będargowo, Bojano, Dobrzewino, 
Donimierz, Głazica, Jeleńska Huta, Kamień, 
Kielno, Koleczkowo, Przetoczyno, Szemud, 
Warzno. Uchwałą która weszła w życie 27 
października 2017 r., zakończono procedurę 
dla planów miejscowych obejmujących ob-
szar 52 ha. Obecnie trwają prace nad przygo-
towaniem planów miejscowych dla obszaru 
o łącznej powierzchni ok. 421 ha. 
Obserwując tendencje, wydaje się, że najbliż-
sze lata upłyną pod znakiem dalszego rozro-
stu procesów urbanizacyjnych, na co szcze-
gólny wpływ będzie miała budowa trasy S6. 
Należy spodziewać się, że powstanie tej trasy 
znacząco przyczyni się do rozwoju obszarów 
inwestycyjnych wokół obu węzłów, a tym 
samym stanie się motorem napędowym dla 
pozostałych obszarów gminy, w szczegól-
ności w sferze gospodarczej. To nasza duża 
szansa!

Maria Cieśla
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Umowa na kolejne odcinki drogi ekspresowej S6 podpisana

Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego

W dniu 11.06.2018 r. w Pomorskim Urzę-
dzie Wojewódzkim zostały podpisane 
umowy na dwa następne odcinki drogi 
ekspresowej S6: z Bożegopola Wielkiego 
do Luzina oraz z Luzina do Szemuda. Oba 
mają po ok. 10 km długości. Każdy z od-
cinków jest dwujezdniowy, po dwa pasy 
ruchu w każdym kierunku i pas awaryj-
nego postoju.

Pierwszy odcinek będzie projektowa-
ła i budowała firma PORR SA za cenę 
337.981.735,78 zł i w terminie 31 miesięcy 
(z wyłączeniem okresów zimowych od 15 
grudnia do 15 marca). Na trasie zostaną 
wybudowane trzy węzły drogowe: Boże-
pole Wielkie (połączenie z  istniejącą drogą 
krajową nr 6), Strzebielino i  Luzino. Przy 

W trosce o bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego w okresie wakacyjnym Urząd Gminy 
Szemud przypomina wszystkim uczestni-
kom ruchu drogowego o obowiązku za-
chowania szczególnej ostrożności na dro-
dze i przestrzeganiu przepisów ustawy 
prawo o ruchu drogowym. Wraz z nadej-
ściem sezonu urlopowego i sprzyjającej 
pogodzie wzrasta ryzyko zdarzeń drogo-
wych, których można uniknąć w bardzo 
prosty sposób – ograniczając prędkość 
przejazdu i zachowując podstawowe za-
sady ruchu drogowego.

Szczególnie ważną kwestią pozwalającą na 
zminimalizowanie zagrożeń na drogach jest 
przestrzeganie przez kierowców ogólnych 
zasad prawa drogowego, a także przestrze-
gania obowiązującego na drogach oznako-
wania. Szczególnie ważny dla zachowania 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest 
obowiązek przestrzegania wprowadzonych 
przez zarządcę drogi ograniczeń prędkości. 
Podkreślamy, że wprowadzenie ograniczenia 
dopuszczalnej prędkości przejazdu nie jest 
zabiegiem mającym wyłącznie ograniczać 
swobodę kierowców, a podyktowane jest 
szczególnymi warunkami drogowymi w przy-
padku których przejazd prędkością przekra-
czającą limit określony znakiem powodować 
może szczególne zagrożenie dla innych kie-
rowców, pieszych, a przede wszystkim dla 
samego kierującego (np. ryzyko wypadnięcia 
z jezdni). Problem przekraczania prędkości 
szczególnie widoczny jest na głównych dro-
gach gminnych np. ul. Majora Bojana w Bo-
janie, ul. Hippiczna w Koleczkowie, tudzież 
połączenie Jeleńska Huta – Łebieńska Huta.
Przypominamy także, że ruch drogowy na 

węźle Luzino powstanie Obwód Utrzyma-
nia Drogi Ekspresowej służący do zarzą-
dzania odcinkiem drogi ekspresowej S6. 
Realizacji drugiego zadania między Luzinem 
a Szemudem podjęła się firma Budimex SA, 
za które dostanie 335 873 785,14 zł. Zobo-
wiązała się go zaprojektować i wybudować 
w terminie 34 miesięcy (z wyłączeniem 
okresów zimowych od 15 grudnia do 15 
marca) oraz zapewni 10 lat gwarancji jakości 
na elementy infrastruktury. Na tym odcinku 
zostanie wybudowany jeden węzeł drogo-
wy – Szemud. 
Przypominamy, że umowę na 20-kilome-
trowy fragment z Gdyni do Szemuda dro-
gowcy podpisali w marcu tego roku z firmą 
Polaqua. 

Karolina Naronowicz

skrzyżowaniach na których nie określono 
pierwszeństwa którejś z dróg, obowiązująca 
jest zasada tzw. „prawej ręki”, której znajo-
mość stanowi podstawową wiedzę każdego 
uprawnionego kierowcy. Problem nieznajo-
mości danej zasady przez niektórych kierow-
ców szczególnie widoczny jest na ul. Majora 
Bojana w Bojanie, gdzie nagminnie wymu-
szane jest pierwszeństwo kierowców po-
ruszających się po tej ulicy. Wskazujemy, iż 
zgodnie z zamieszczonym oznakowaniem na 
całej drodze obowiązuje tzw. „strefa skrzy-
żowań równorzędnych” co oznacza, iż każde 
skrzyżowanie w danym ciągu drogowym sta-
nowi skrzyżowanie równorzędne.
Szczególną ostrożność zachować powin-
ni piesi poruszający się po drogach, którzy 
szczególnie narażeni są na niebezpieczeń-
stwo. Zgodnie z przyjętymi zasadami ruchu, 
piesi poruszać powinni się po lewej stronie 

drogi, z wykorzystaniem pobocza lub jeśli 
ono nie istnieje to najbliżej krawędzi drogi. 
Ponadto w trakcie poruszania się po drogach 
po zmierzchu piesi zobowiązani się do uży-
wania elementów odblaskowych w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu.
Organem odpowiedzialnym za nadzór nad 
przestrzeganiem przepisów drogowych jest 
policja. W przypadku zauważenia zagroże-
nia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego 
prosimy o informowanie Komisariatu Policji 
w Szemudzie /tel. 58 676 11 76/ lub Wydziału 
Drogowego Policji Powiatowej w Wejhero-
wie /tel. 58 672 97 22/ – Państwa zgłoszenia 
mogą uratować komuś życie!
Życzymy Państwo spokojnych i bezpiecznych 
wyjazdów wakacyjnych

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
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Szanowni Państwo 
Dyrektorzy Szkół, Nauczyciele Rodzice i Uczniowie

Każdy rok szkolny to czas wytężonej pracy, wysiłku, ale także sukcesów 
i radości. Są one zasługą zarówno Was Drodzy Uczniowie, jak i Waszych 

Nauczycieli, którzy przekazując swoją wiedzę, pasję i ciekawość świata uczą 
wartości, zasad moralnych i wszystkiego, co potrzebne jest w dorosłym 

życiu.

Z okazji zakończenia roku szkolnego życzę Nauczycielom, Wychowawcom 
oraz wszystkim Pracownikom szkoły wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów 

oraz satysfakcji z wykonywanej pracy.

Wam Drodzy Uczniowie życzę wielkiej przygody, niewyczerpanych pokładów 
energii i uśmiechu, na co dzień. Obyście w kolejnym roku szkolnym wrócili 

z zapasem sił, gotowi do podjęcia nowych zadań, realizacji marzeń i planów.

Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

zawodnicy: 
Krzysztof Kacnerski
Maciej Hirsz
Konrad Karwat
Tomasz Lademann
Piotr Czapiewski
Przemysław Ciechanowski
Dariusz Wejer
Bartłomiej Grubba

kielno 2018

 sponsor główny:

21.07.2018
15:00 zawody

19:00 koncert i zabawa

 sponsorzy:

Przeciąganie wozu strażackiego, 
PODNOSZENIE AUTA, zegar i inne
Przeciąganie wozu strażackiego, 
PODNOSZENIE AUTA, zegar i inne

dla dzieci: 
dmuchane zamki, trampolina, kule wodne, 
animator dla najmłodszych

W RAMACH PROGRAMU 
SPONSORINGU PASJI PRACOWNIKÓW

Sędziowie:
Mateusz Ostaszewski
Mistrz Świata Amator Arnold Classic
Jarosław Dymek 
 kilkukrotny mistrz Polski i Europy strongman
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PROGRAM „DOBRY START”

KĄPIELISKO W KAMIENIU

Program „Dobry Start” to 300 zł jednora-
zowego wsparcia przyznawanego co roku 
dla wszystkich uczniów rozpoczynających 
rok szkolny. Rodziny otrzymają świadcze-
nie bez względu na dochód.

KOMU PRZYSŁUGUJE ŚWIADCZENIE – 
świadczenie „Dobry start” przysługuje rodzi-
com, opiekunom prawnym lub opiekunom 
faktycznym na dziecko uczące się w szkole, 
aż do ukończenia przez nie 20 roku życia. 
Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szko-
le, otrzymają świadczenie do ukończenia 24 
roku życia. Pierwszym rokiem realizacji pro-
gramu jest rok 2018 i obejmuje uczniów roz-
poczynających rok szkolny 2018/2019.

JAK OTRZYMAĆ ŚWIADCZENIE – aby 
otrzymać wsparcie należy złożyć wniosek. 
Wnioski o wypłatę można będzie składać od 
1 lipca każdego roku drogą elektroniczną za 
pomocą portalu Emp@tia Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz przez 
bankowość elektroniczną. Od 1 sierpnia 
będą przyjmowane wnioski składane drogą 
tradycyjną (w formie papierowej). Wnioski 
należy złożyć do dnia 30 listopada 2018 r. 
Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu gwa-
rantuje wypłatę świadczenia nie później niż 
do 30 września. Wnioski złożone w kolejnych 
miesiącach skutkują wypłatą świadczenia 
w ciągu 2 miesięcy od dnia złożenia. 

UWAGA !
Podczas jednej wizyty w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Szemudzie można zło-
żyć wnioski o następujące świadczenia: 
1. „Dobry Start”,
2. Świadczenia rodzinne,

Jak co roku, przed sezonem wypoczynko-
wym Urząd Gminy Szemud podjął kolej-
ne prace przy terenie kąpieliska, mające 
wymierny wpływ na bezpieczeństwo przy 
obiekcie oraz poprawiające estetykę tere-
nu. 

W celu ograniczenia wchodzenia i wychodze-
nia na plaże bezpośrednio z ruchliwej drogi 
gminnej (poprzez skarpę) wykonaliśmy ba-
rierki ochronne prowadzące do betonowych 
schodów wejściowych, a także odnowiliśmy 
pobocza oraz oznakowanie pionowe i pozio-
me wzdłuż ul. Letniskowej. Ponadto na tere-
nie plaży odnowiono nawierzchnie piaskową 
oraz wycięto jedno z drzew, które ze względu 
na swój stan mogło stanowić potencjalne za-

3. Świadczenie wychowawcze (500+),
4. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego.
Od 1 lipca 2018r. wnioski przyjmowane są w 
formie elektronicznej, natomiast od 01 sierp-
nia 2018r. w formie papierowej można skła-
dać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Szemudzie ul. Obrońców Szemuda 2A, 

84-217 Szemud w godzinach pracy:
od 7:30 do 17:00 w poniedziałek
od 7:30 do 15:30 od wtorku do piątku.
Kontakt: tel. 58  676-51-57, 58 676-51-52,  
e-mail: gops_szemud@wp.pl
Więcej informacji na stronie: www. mrpips.
gov.pl oraz na stronie: www.gopsszemud.pl

grożenie dla wypoczywających.
Szereg wykonanych przez Urząd Gminy Sze-
mud znacząco poprawił estetykę plaży, ale 
przede wszystkim ma bezpośredni wpływ na 

Państwa bezpieczeństwo w drodze na kąpie-
lisko. Mamy nadzieję, że wykonane prace po-
zwolą Państwo na bezpieczne i komfortowe 
korzystanie z kąpieliska gminnego.
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Rodzicu, zarejestruj swoje dziecko online!

Budżet Obywatelski na rok 2019 

Profil zaufany i kilka minut - to wszystko 
czego potrzeba, by zarejestrować narodzi-
ny dziecka online. Nowa usługa ruszyła 1 
czerwca 2018 r. Rodzicu, już nie musisz spie-
szyć się do urzędu. Wszystko czego potrze-
bujesz to Profil Zaufany i kilka minut. 

Na zarejestrowanie narodzin dziecka rodzice 
mają 21 dni od dnia wystawienia karty uro-
dzenia. Do tej pory mieli tylko jedną opcję 
– wizyta w urzędzie. Od 1 czerwca mają wy-
bór – pędzić do urzędu czy spędzić ten czas z 
nowym członkiem rodziny. 

Zdążysz w trakcie drzemki
Prościej, szybciej i wygodniej – to najkrótszy 
opis uruchomionej usługi. Jak z niej skorzy-
stać? Cały proces to 5 prostych kroków. 
WAŻNE: rodzic, który będzie rejestrował 
narodziny (może to być zarówno mama, jak i 
tata) musi mieć aktualny Profil Zaufany. Jeśli 
go nie masz, sprawdź jak to zmienić. 
Co dalej? Wejdź na stronę www.obywatel.
gov.pl i tam wybierz usługę, z której chcesz 
skorzystać. Po zalogowaniu, system poprosi 
Cię o potwierdzenie, że jesteś matką/ojcem 
dziecka. Następnie – o zweryfikowanie Two-
ich danych. 
Jak tylko to zrobisz, przejdziesz do zarejestro-
wania narodzin potomka. To czego potrzebu-
jesz na tym etapie to m.in. nazwa szpitala, w 
którym dziecko przyszło na świat oraz imię 
dziecka. Dobrze, by było uzgodnione przez 
oboje rodziców ;-) Ustal także numer Twoje-
go aktu małżeństwa lub urodzenia (jeśli nie 
jesteś w związku małżeńskim) - to znacznie 
ułatwi weryfikację Twoich danych w Urzędzie 

Budżet Obywatelski jest narzędziem 
umożliwiającym obywatelom decydowa-
nie o  przeznaczeniu  części środków z bu-
dżetu gminnego i pozwala   mieszkańcom 
gminy uczestniczyć bezpośrednio w pro-
jektowaniu części lokalnych wydatków. 

Po raz kolejny mieszkańcy Gminy Szemud 
mają możliwość skorzystania z takiego na-
rzędzia. Rada Gminy w dniu 8 czerwca br. 
podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących budże-
tu obywatelskiego na rok 2019 (Uchwała nr 
XLIV/551/2018). Na realizację zadań w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w roku 2018 planuje 
się przeznaczyć kwotę 100 000 zł. 
W ramach Budżetu Obywatelskiego będą mo-
gły  być realizowane zadania należące do za-
dań własnych Gminy, których koszt realizacji 
nie przekroczy 50. 000 zł. 

Stanu Cywilnego. Kilka kliknięć i gotowe. 
Kolejny krok to wybór adresu, pod którym 
chcesz zameldować dziecko oraz sposobu 
odebrania dokumentów. Do wyboru masz 
skrzynkę na ePUAP, odbiór osobisty lub prze-
syłkę tradycyjną pocztą. Ostatni krok to pod-
gląd wniosku i podpis (Profilem Zaufanym). 
Gotowe! Wszystko powinno potrwać krócej, 
niż poobiednia drzemka malucha. 

Rejestracja w 5 krokach
Tak to wygląda w skrócie:
Krok 1:  oświadczasz, że jesteś matką/ojcem 

dziecka
Krok 2:  sprawdzasz poprawność swoich da-

nych, wprowadzasz dane drugiego 
rodzica

Krok 3:  wpisujesz dane dziecka
Krok 4:  wybierasz adres zameldowania dzie-

cka i sposób, w który chcesz odebrać 
dokumenty (elektronicznie - skrzyn-
ka na ePUAP, osobiście, pocztą tra-
dycyjną)

Krok 5:  podgląd wniosku i… podpis (Profilem 
Zaufanym).

Odpis aktu urodzenia, w zależności od wy-
branej przez Ciebie opcji, zostanie przesłany 

w wersji papierowej lub elektronicznej. Ra-
zem z nim otrzymasz powiadomienie o na-
danym numerze PESEL oraz zaświadczenie 
o zameldowaniu. 
To nie koniec zmian
To nie jedyne zmiany, które wkrótce zaczną 
obowiązywać, a które dotyczą rodziców. W 
funkcjonujących dotychczas przepisach i re-
jestrach publicznych brakuje mechanizmów 
jednoznacznie łączących dziecko z rodzicami 
(tzw. parentyzacja). Gromadzone w aktach 
imiona, nazwiska i nazwiska rodowe rodzi-
ców nie zawsze jednoznacznie ich wskazują. 
Utrudnia to nie tylko prowadzenie rozma-
itych statystyk publicznych, ale też np. rea-
lizację programów pomocowych państwa, 
takich jak Rodzina 500 plus.
Dlatego Ministerstwo Cyfryzacji przygoto-
wało też takie zmiany:
•  jednoznaczne powiązanie danych ro-

dziców i dzieci w rejestrze PESEL (tzw. 
parentyzacja): Numery PESEL rodziców 
pojawią się w danych gromadzonych przy 
akcie urodzenia dziecka oraz w rejestrze 
PESEL. Planowane wejście w życie - od 1 
grudnia 2018 r.,

•  szybsze poprawianie niezgodnych 
z  prawdą informacji zgromadzonych 
w rejestrze PESEL: Organy korzystające 
z dostępu do rejestru PESEL będą mogły 
zgłaszać niezgodność bezpośrednio do 
właściwego kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego za pomocą dedykowanej do tego 
e-usługi. Planowane wejście w  życie - 1 
maja 2019 r.

Wydział Komunikacji
Ministerstwo Cyfryzacji

Propozycje projektów zadań może złożyć każ-
dy mieszkaniec Gminy posiadający czynne 
prawo wyborcze oraz organizacja pozarządo-
wa działająca na terenie Gminy Szemud, pod 
warunkiem uzyskania już na etapie zgłasza-
nia,   poparcia co najmniej 15 mieszkańców 
gminy którzy są ujęci w rejestrze wyborców 
Gminy Szemud oraz mieszkańcy, którzy do 
31.08. 2018 r. ukończył 16 lat i są ujęci w re-
jestrze mieszkańców Gminy Szemud. Projek-
ty zadań będzie można zgłaszać w Kancelarii 
Urzędu Gminy w Szemudzie od 1 sierpnia do 
31 sierpnia 2018 r. na „Formularzu zgłaszania 
zadań do budżetu obywatelskiego” dostęp-
nym na stronie internetowej  Urzędu Gminy: 
www.szemud.pl oraz w Kancelarii Urzędu.
Od 1 września do 11 września 2018 r. nastą-
pi weryfikacja zgłoszonych projektów zadań 
pod względem formalno – prawnym przez 
Zespół Opiniujący   oraz wybór     projektów 

zadań, które znajdą się na liście podlegającej 
głosowaniu. Lista ta zostanie opublikowana 
do  14 września 2018 r. Głosowanie nad pro-
pozycjami projektów zadań odbywać się bę-
dzie w glosowaniu powszechnym   od 2 do 16 
października 2018 r.  
W głosowaniu będą mogli brać udział miesz-
kańcy gminy, ujęci w rejestrze wyborców Gmi-
ny Szemud oraz mieszkańcy, którzy do 31.08. 
2018 r. ukończył 16 lat i są ujęci w rejestrze 
mieszkańców Gminy Szemud. Lista punktów, 
w których będzie można złożyć kartę do gło-
sowania oraz szczegóły dot. głosowania zo-
staną   podane do publicznej wiadomości na 
co najmniej 14 dni przed datą głosowania. Do 
realizacji zostaną przeznaczone te projekty, 
które w wyniku głosowaniu uzyskają najwięk-
szą liczbę głosów, aż do wyczerpania z budże-
tu gminy kwoty przeznaczonej na „Budżet 
Obywatelski”.
Ogłoszenie wyników głosowania nastąpi do 
31 października 2018 r. 

Barbara Rzeszewicz
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Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu
oraz

Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych BIOPOMORZE
ogłasza XI edycję Wojewódzkiego Konkursu

na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne

Konkurs zostanie przeprowadzony
na terenie województwa pomorskiego.
Gospodarstwa będą oceniane w dwóch kategoriach:
- ekologia – środowisko
- ekologiczne gospodarstwo towarowe

Celem konkursu jest popularyzacja rolnictwa ekologicznego
i nagrodzenie efektów pracy gospodarzy dochowujących wszystkich wymogów
niezbędnych dla uzyskania certyfikatu rolnictwa ekologicznego.
Gospodarstwo może być zgłoszone tylko w jednej kategorii
i musi posiadać aktualny certyfikat rolnictwa ekologicznego.
Laureaci konkursu wojewódzkiego zostaną zgłoszeni do etapu krajowego,
którego organizatorem jest
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie/Oddział w Radomiu.

Karta zgłoszenia oraz regulamin Konkursu
do pobrania na stronie podr.pl

Szczegółowych informacji udziela:
Agnieszka Jereczek

tel. 797-010-681, e-mail: a.jereczek@podr.pl

Termin składania zgłoszeń upływa
z dniem 02 lipca 2018 r.

KONKURS NA NAJLEPSZE
GOSPODARSTWO EKOLOGICZNE

w 2018 ROKU

ZWROT AKCYZY 
DLA PRODUCENTÓW 

ROLNYCH
Urząd Gminy Szemud uprzejmie informuje wszystkich 
zainteresowanych rolników, że w okresie od 1 sierpnia 
2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. będą mogli składać do Wójta 
Gminy Szemud wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. Do wniosku o zwrot trzeba będzie 
dołączyć faktury VAT – dowody zakupu oleju napędowego 
wystawione od dnia 1 lutego 2018 r. do 31 lipca 2018 r. 
Przypominamy o konieczności zwrócenia szczególnej 
uwagi na poprawność danych osobowych i adresowych 
na fakturach dokumentujących zakup oleju napędowego.
Wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie 
decyzji Wójta Gminy Szemud nastąpi w terminie od dnia 
1 do 31 października 2018 r. gotówką w kasie urzędu 
gminy lub przelewem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.
Maksymalna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha 
użytków rolnych w 2018 r. wyniesie 86,00 zł.
Wnioski dostępne będą w Urzędzie Gminy w Referacie 
Podatkowym lub na stronie internetowej gminy  
www.szemud.pl w zakładce: strefa mieszkańca/do 
pobrania/podatki. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 58 676 44 37.

Joanna Cirocka

INFORMACJA 
dla rolników 

poszkodowanych 
w wyniku suszy

Infromujemy, że na naszej stronie inter-
netowej zamieściliśmy informację od 
Wojewody Pomorskiego do producentów 
rolnych poszkodowanych w wyniku nie-
korzystnych zjawisk atmosferycznych – 
SUSZY.

Poszkodowanych rolników w wyniku 
suszy prosimy o składanie wniosków 
w Urzędzie Gminy w Szemudzie ul. Kartu-
ska 13 w godzinach pracy urzędu. 
Wnioski do pobrania na stronie www.sze-
mud.pl w zakładce DO POBRANIA oraz 
w Urzędzie Gminy Szemud. 

Maria Cieśla
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpk.szemud.pl
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WYDARZENIA

W tym roku nasze Gminne Sobótki zwane 
Nocą Kupały obchodziły swój mały jubi-
leusz. W Koleczkowie byliśmy świadkami 
piątej już edycji tejże imprezy. Organiza-
torom sprzyjała aura, mimo niepojących 
prognoz słoneczko świeciło i zachęcało 
do pozostawania na wolnym powietrzu, 
w związku z tym przybyło mnóstwo gości. 

Z wielkim urokiem występowały dzieci a tak-
że dorośli artyści - wśród nich nasza duma 
zespół „Koleczkowianie”, który obchodził 
45 lecie swojego istnienia. Tym razem po-
kazał się nam w innej, folkowej odsłonie we 
wspólnych wykonaniach z zespołem Fukus 
z Wejherowa. Razem obchodzili „Wielką 60”. 
Podczas Nocy Kupały mogliśmy być świad-
kami pięknego koncertu w wykonaniu ludzi 
przecież nam tak bliskich. I choć kierownik 
„Koleczkowian” Tadeusz Dargacz stwierdził, 
iż „…dobrze mieć 45 lat...” to my życzymy im 
co najmniej 100 - w coraz lepszej formie!

Ze swojej strony pragnę podziękować z ca-
łego serca wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do powodzenia na-
szego dorocznego, świętojańskiego święta. 
Dziękuję Komitetowi Organizacyjnemu na 
czele z Panem Sołtysem Janem Barkow-
skim. Pan Jan włożył wiele wysiłku i pry-
watnego czasu na przygotowania. Dziękuję 
Szkole Podstawowej z Oddziałami Przed-
szkolnym w Koleczkowie i Pani Dyrektor 
Sabinie Bieszk oraz Radzie Rodziców, która 
przygotowała pyszne, pachnące ciasta. 
Dziękuję Orkiestrze Dętej Gminy Szemud 
oraz Sylwestrowi Wentk za muzyczne opra-
wienie II Kaszubskiego Orszaku Konnego 
oraz otwarcie imprezy.
Dziękuję również tym, którzy finansowo 
wsparli organizację Nocy Kupały. 
Są to firmy: 
• MULTIGLOB z Szemuda
• ZOO Dragon z Koleczkowa
• Bank Rumia Zachodni odział w Bojanie
• BOTERM Kartuzy
•  Producent Zabawek w Chwaszczynie ALE-

XANDER
• Jan Formela
• J. Groth Przedszkole PROMYCZEK
•  Grabowscy - Producent Betonowych Na-

wierzchni Drogowych 
• KGW Koleczkowo
• Bar CHIŃCZYK z Koleczkowa
•  „A i Z” Skład Materiałów Budowlanych 

z Koleczkowa
• Skład Opału EKOSZEMUD
• DUET delikatesy z Koleczkowa.
Koleczkowo to wioska, która na mapie Gmi-
ny Szemud i Kaszub w ogóle odznacza się 
swoimi tradycjami koniarskimi. Dlatego 
koleczkowskiej Nocy Kupały towarzyszył II 
Kaszubski Orszak Konny, który utworzyli 
właściciele stadnin, koni i powozów - MIESZ-
KAŃCY GMINY SZEMUD. Pragnę im ser-
decznie podziękować. Dzięki ich bezintere-
sownemu zaangażowaniu mogliśmy wziąć 
udział w czymś wyjątkowym, barwnym – 
NASZYM. Dziękuję zatem Panom:

SOBÓTKI GMINNE

• Janowi Bojk
• Stanisławowi Keslinka
• Robertowi Krampa
• Edmundowi Wentk
• Krzysztof Bojk
•  Stanisławowi Grubie oraz Pani Sołtys Bea-

cie Łozorczyk z Częstkowa
•  Rafałowi Hirt oraz Pani Sołtys Beacie Bara-

nowskiej z Grabowca
Podczas Nocy Kupały mieliśmy okazję ob-
serwować wiele wspaniałych powozów, 
karet i innych wozów. W ciągu roku można 
je zobaczyć wynajmowane na uroczystości 
ślubne i inne okoliczności. Dzięki swemu 
nostalgicznemu urokowi zachwycają i swą 
urodą dodają splendoru uroczystościom.
Dziś zamieszczamy kilka zdjęć z II Kaszub-
skiego Orszaku Konnego. W przyszłym, wa-
kacyjnym numerze koniom, stadninom ich 
właścicielom poświęcimy więcej miejsca.
Dziękuję również strażakom z gminnych od-
działów OSP z Bojana i Kielna, którzy czuwa-
li nad bezpieczeństwem. 
Dzięki wszystkim tym ludziom, zarówno 
tym którzy wsparli organizację finansowo, 
jak i tym którzy zaangażowali się osobiście, 
impreza, która ma służyć integracji społecz-
nej mogła odbyć się w takim wymiarze i na 
takim poziomie. Dziś nazywamy ich spon-
sorami. Ja wolę użyć staropolskiego słowa 
DOBRODZIEJE, bo dzięki nim 17 czerwca 
w Koleczkowie dobrze się działo.

Aleksandra Perz

12    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2018 www.szemud.pl



WYDARZENIA

Noc Kupały – Koleczkowo 2018
W niezwykle słoneczną niedzielę 17 czerw-
ca w Koleczkowie, na płycie boiska sporto-
wego bardzo licznie zebrali się mieszkańcy 
całej gminy i nie tylko, aby wspólnie całymi 
rodzinami radośnie bawić się i korzystać 
z licznych atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów. Na najmłodszych czekały 
m.in. karuzele, dmuchańce i baseny gdzie 
w specjalnych zamykanych piłkach moż-
na było się świetnie bawić. Dla wszystkich 
przygotowano konkursy, podczas których 
można było wygrać chociażby trampolinę 
czy kolację w Sheratonie i wiele innych. Za-
dbano o gastronomię i słodkości przygoto-
wane przez Lubiczówkę z Koleczkowa, Panie 
z KGW oraz Radę Rodziców z ZSP Koleczko-
wo, a całość imprezy prowadzona była przez 
p. Aleksandrę Perz i p. Arkadiusza Daniluk.
Tegoroczne obchody Nocy Kupały w Kolecz-
kowie miały wymiar szczególny, bowiem 
opiewały w kilka jubileuszy. Była to już 
piąta edycja Sobótek Gminnych, a podczas 
imprezy świętowano jubileusz 45 lecia ist-
nienia zespołu Koleczkowianie oraz 15 lecie 
działalności zaprzyjaźnionego zespołu Fu-
cus z Wejherowa. Oczywiście nie można nie 
wspomnieć, że nasz sołtys p. Jan świętował 
swoje imieniny, bo to przecież zwyczajowo 
od Jana pochodzi nazwa nocy świętojań-
skiej. Jak impreza w Koleczkowie to i mo-
tyw związany z naszym sołectwem, czyli II 
Kaszubski Orszak Konny, który podobnie 
jak trzy lata temu podczas uroczystości 600 
lecia Koleczkowa przejechał na trasie z Ko-
leczkowa do Kielna i z powrotem.
Program imprezy był bardzo bogaty, bo 
oprócz jubileuszowych występów obu 
wspomnianych zespołów, zaprezentowały 
się dzieci ze szkoły podstawowej i przed-

szkola w Koleczkowie, podziwiać można 
było również występy indywidualne Maji 
Budniewskiej oraz Maji Skiby. Nie mogło 
również zabraknąć występu Gminnej Orkie-
stry Dętej. W różne zakątki świata swoimi 
piosenkami zabrała nas podczas wystę-
pu Małgorzata Kaszubowska, a wiele serc 
skradł swym śpiewem i grą na saksofonie 
Juan Filipe Alvarado. Zaprezentowała się 
również schola Barka JPII z Kielna i młodzież 
z pokazem karate. Do śmiechu, aż do łez, 
publiczność zabawiały Panie z KGW Chwasz-
czyno oraz grupa improwizacji komedio-
wych „Im Prościej”. Oczywiście jak przy każ-
dej gminnej imprezie, tak i tu nie zabrakło 
tradycyjnego biegu po zdrowie z  wójtem. 
Skoro sobótki to i wielkie ognisko, które od-
palili wspólnie wójt oraz sołtys, a następnie 
wszyscy wspólnie przyłączyli się do piecze-
nia kiełbasek.

Podziękowania
Sołtys, Radny i Rada Sołecka miejscowości Koleczkowo pragnie złożyć 
serdeczne podziękowania wszystkim zaangażowanym w organizację 
i przebieg Nocy Kupały 2018 w Koleczkowie. Podziękowania składamy 

szczególnie wszystkim sponsorom i wolontariuszom bez których 
zorganizowanie tak wspaniałej imprezy nie było by możliwe. Dziękujemy 

strażakom z OSP i Policji, którzy czuwali nad bezpieczeństwem. Słowa 
uznania i podziękowania kierujemy do Pana Wójta i pracowników gminy 

oraz całego komitetu organizacyjnego. Po raz kolejny udowodniliśmy, 
że wspólnymi siłami można bardzo dużo! 

Prawdziwe tłumy zebrały się, kiedy na sce-
nę wkroczyli chłopaki z zespołu disco polo 
SOLEO, to było istnie radosne szaleństwo 
połączenia sceny z publicznością. Występy 
artystyczne zakończyły się zapierającym 
dech w piersiach teatrem ognia. Jak zabawa 
to nie mogło zabraknąć tańców do późnych 
godzin nocnych z DJ Erosem.
To była bardzo udana i nie zapomniana 
impreza, której echo słychać było w najdal-
szych zakątkach Koleczkowa i okolicznych 
sołectwach, aż żal było kończyć. Organiza-
torzy zadowoleni bardzo dużym zaintere-
sowaniem i obecnością kilku tysięcy gości, 
już z utęsknieniem oczekują przyszłorocz-
nej edycji Nocy Kupały w Gminie Szemud. 
Do zobaczenia! 

Arkadiusz Daniluk – Rada Sołecka Koleczkowo
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ZK-P

Franciszek Leon Kręcki (1883-1940) ogłoszony przez 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie PATRONEM ROKU 2018

2018
Rok

Franciszka
Kręckiego

Część IV
Ojciec F. Kręckiego Konstanty był właści-
cielem domu w Kościerzynie, działaczem 
młodoka-szubskim, członkiem kościerskiej 
Spółki Parcelacyjnej (1904-1910), „Straży. 
Towarzystwa ku obronie spraw ekono-
micznych i społecznych” (1905-1914), za-
rządu spółki „Dom Kaszubski” od 1906 r., 
przekształconej w 1909 r. w Towarzystwo 
„Bazar” z o.o. mającym na celu zbudowa-
nie Domu Kaszubskiego w Kościerzynie, 
dyrektorem Banku Ludowego w Kościerzy-
nie. Zmarł 4 czerwca 1917 r. w Kościerzynie. 
Najstarsza siostra Maria należała do ruchu 
młodokaszubów i „Bractwa Pomorskiego”. 
W latach międzywojennych uczyła j. francu-
skiego w gimnazjum w Wejherowie. Zmarła 
w Wejherowie przed wybuchem II wojny 
światowej. Młodsza siostra Stefania pełni-
ła funkcję skarbnika założonego w 1909 r. 
Towarzystwa Czytelni Polskiej w Kościerzy-
nie, z którego inicjatywy otworzono czytel-
nię i  bibliotekę dla polskich mieszkańców. 
W  latach międzywojennych była właści-
cielką sklepu z kapeluszami w Wejherowie. 
Brat F. Kręckiego zamieszkał w Niemczech. 
Franciszek Kręcki za działalność w Organi-
zacji Wojskowej Pomorza został odznaczony 
w 1924 r. orderem Virtuti Militari, za działal-
ność społeczno-narodową – Złotym Krzy-
żem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Polonia Restituta.
Jego imieniem została nazwana po II wojnie 
światowej jedna z ulic w Gdańsku - Oliwie. 
O jego zasługach dla Gdańska, Kaszub i ca-
łego Pomorza przypomina tablica pamiąt-
kowa umieszczona na ścianie zewnętrznej 
budynku na ul. Długi Targ 35 w Gdańsku, 
w którym mieszkał w latach 1920-1939 oraz 
symboliczny nagrobek w kształcie krzyża 
w alei rozstrzelanych wybitnych działaczy 
Polonii gdańskiej na Cmentarzu dla Zasłu-
żonych położonym w gdańskiej dzielnicy – 
Zaspa.
Rok 2018 – 100-lecia Niepodległości jest do-
skonałą okazją do przypomnienia niezwykle 
ciekawej postaci dr Franciszka Kręckiego, 
który był przewidywany jako komendant 
Organizacji Wojskowej Pomorza na przy-
wódcę powstania na Kaszubach, domaga-
jącego się przyłączenia do odradzającej się 

Polski. Niezwykle ciekawa biografia i posta-
wa, jaką prezentował przez całe życie, jest 
godna przypomnienia właśnie w roku 2018 
oraz może być powodem do dumy dla Ka-
szubów, że tacy ludzie wywodzili się z tej 
społeczności.

Niestety nie zachowało się wiele pamiątek 
po dr Franciszku Kręckim. Być może jednak 
uda się odnaleźć więcej materiałów lub ja-
kichś pamiątek, które uzupełnią naszą wie-
dzę o tym ciekawym bohaterze kaszubskiej 
historii.

Zebrał i opracował: Łukasz Grzędzicki 
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Gminny Konkurs Poezji Jana Piepki

Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

ZK-P

8 czerwca 2018r. w Bibliotece Publicznej 
Filia Łebno im. Jana Piepki odbyła się ko-
lejna edycja Gminnego Konkursu Recy-
tatorskiego Poezji Jana Piepki. Konkurs 
adresowany był do dzieci i młodzieży ze 
szkół z terenu Gminy Szemud. 

Celem tego konkursu było przede wszyst-
kim popularyzacja twórczości pisarza jak 
i  kształtowanie kultury żywego słowa oraz 
doskonalenie warsztatowych umiejętno-
ści recytatorskich. Wiersze recytowało 16 
uczestników w trzech grupach wiekowych: 
uczniowie klas 1-III, uczniowie klas IV-
-VI i  uczniowie klas VII i gimnazjalnych. Po 
wysłuchaniu recytacji wierszy wszystkich 

Dwudziesta rocznica śmierci kieleńskie-
go poety i pisarza była przyczynkiem do 
zainaugurowania I edycji Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego Twórczości 
Alojzego Nagla. 

Organizatorem konkursu, który odbył się 13 
czerwca br. w Bibliotece Publicznej w Kielnie 
im. A. Nagla była Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Szemud przy współudziale Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie. Konkurs skierowany był do 
młodzieży szkół podstawowych i gimnazjal-
nych powiatu wejherowskiego. Inicjatorom 
przyświecał nadrzędny cel poznawania i 
popularyzacji literackiego dorobku pisarza 
oraz pielęgnowania mowy kaszubskiej, o co 
w swoich tekstach prosił sam literat. Z siłą 
i czarem poezji zmierzyło się 17 uczestni-
ków ocenianych przez jury w składzie Pan 
Dariusz Majkowski - redaktor naczelny mie-
sięcznika Pomerania, Pani Małgorzata Phi-
lipp – emerytowana bibliotekarka tutejszej 
biblioteki, Pani Ewa Peliksze – siostrzenica 
pisarza jak i nauczyciela SP w Kielnie oraz 
Pan Zenon Hewelt - prezesa ZKP Gminy Sze-

uczniów biorących udział w konkursie jury 
w  składzie Irena Piastowska, Justyna Kuni-
kowska i Zenon Gołąbek wybrało zwycięz-
ców w poszczególnych grupach wiekowych:
Kategoria wiekowa klas I-III
I miejsce – Agata Damps
II miejsce  – Justyna Grubba
III miejsce – Weronika Pikron
Wyróżnienie – Lena Styn
Kategoria wiekowa klas IV – VI
I miejsce – Nikodem Bladowski
II miejsce – Malwina Płocka
III miejsce – Agata Chmiel
Wyróżnienie – Wiktoria Cymann
Kategoria wiekowa klas VII i gimnazjal-
nych
I miejsce – Natalia Duczmal
II miejsce  – Dominika Bojka
III miejsce – Wiktoria Pikron
Wyróżnienie – Olimpia Bulczak
Wiersze były ciekawie zaprezentowane. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk Pani 
Iwony Piastowskiej Dyrektor Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud dyplomy oraz drobne 
upominki.
Członkom jury i opiekunom dziękujemy za 
pracę a zwycięzcom gratulujemy.

M. Chustak

mud. Po wysłuchaniu wszystkich uczestni-
ków, biorąc pod uwagę dobór i interpretację 
tekstu, jego pamięciowe opanowanie, kul-
turę słowa i ogólny wyraz artystyczny, czyli 
postawę recytatora, strój, uzasadniony gest 
sceniczny, komisja wybrała najlepszych re-
cytatorów:
Kategoria klas I – III
I miejsce – Zoja Syguda SP Bojano
II miejsce – Kornelia Pupacz SP Częstkowo
III miejsce – Julia Szwichtenberg SP Kielno
Wyróżnienia –  Marta Pranga SP Wejherowo 

Maja Hebel SP Bojano
Kategoria klas IV – VI
I miejsce – Nikola Matlakowska SP Bojano
II miejsce  – Wiktoria Kalkowska SP Kielno
III miejsce – Filip Hińc SP Częstkowo
Wyróżnienia –  Katarzyna Grubba SP Łebno 

Wiktoria Kiedrowska SP Łebno
Kategoria Klasy VII i Gimnazjum
I miejsce –  Wiktoria Sychowska SP Jeleńska-

-Huta
II miejsce  – Monika Hińc SP Częstkowo
Konkurs prowadziła Pani Iwona Piastowska 
- dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Sze-
mud. Gościem specjalnym był Pan Tomasz 

Fopke - dyrektor Muzeum Piśmiennictwa 
i  Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhe-
rowie. Wszystkim laureatom i uczestnikom 
pogratulowano, a komisja wręczyła dyplo-
my i nagrody. Wielką niespodziankę i radość 
ogromną wśród uczestników wywołały na-
grody specjalne (finansowe) ufundowane 
przez Rodzinę pisarza, które wręczyła sio-
strzenica Alojzego Nagla - Pani Ewa Peliksze. 
Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania jury oraz wszystkim uczestnikom 
i przygotowujących ich nauczycielom. 

Teresa Sendacka
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BIBLIOTEKA

26 i 27 maja w Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Chmielnie odbył się Fi-
nał Wojewódzki Konkursu Recytatorskiego 
Literatury Kaszubskiej „Rodna Mowa”, do 
którego również zakwalifikowali się miesz-
kańcy naszej gminy.

Pierwszego dnia odbyły się przesłuchania 
uczestników w poszczególnych grupach wie-
kowych. Recytacje oceniała komisja konkurso-
wa w składzie: ks. prof. Jan Walkusz – przewod-
niczący, Zbigniew Jankowski, Karolina Keller, 
Tomasz Fopke oraz Bożena Ugowska.
W niedzielę po mszy św. odprawionej przez 
ks. prof. Jana Walkusza w kościele św. Pio-
tra i Pawła w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
podsumowano konkurs i wręczono nagrody 

Jest taki jeden szczególny dzień w roku, 
w  którym nasze kochane Mamy mają 
swoje święto.

Dzień Matki, bo o nim mowa przypada na 
dzień 26 maja. Z tej okazji Biblioteki w Kielnie 
i Szemudzie zaprosiły Panią Sylwię Lesner 
wraz z młodzieżą Zespołu Szkół Policealnych 
z Wejherowa, aby uświetniły ten wyjątko-
wy dzień. Spotkaniu pt. „Być Kobietą” przy-
świecał jeden cel, wszystkie mamy miały 
poczuć się wyjątkowo pięknie, a sprawić to 
miały różnego rodzaju zabiegi aplikowane 
przez słuchaczy szkoły medycznej. Spotka-
nie rozpoczęło się od wykładu dotyczącego 
charakterystyki poszczególnych rodzajów 

Wraz z nadejściem wakacji zakończyły się 
„Magiczne spotkania z bajką kaszubską”, 
organizowane przez Bibliotekę Publiczną 
w Szemudzie. Adresatami spotkań byli 
najmłodsi Mieszkańcy Gminy Szemud. 

Do głównych celów zajęć należy przede 
wszystkim promocja literatury regionu oraz 
upowszechnianie kultury kaszubskiej i utrwa-
lanie tradycji wśród najmłodszego pokolenia.
Tematyka zajęć skoncentrowana była na sym-
bolice Kaszub. Czytane dzieciom i omawiane 
utwory literackie m.in. „Jantar”, „Stworzenie 
Kaszub”, „Przysmak Przeora”, pozwoliły uka-
zać elementy kaszubskiej kultury i  tradycji. 
Podczas czytanych bajek i legend kaszub-
skich, dzieci miały okazję rozwijać swoje zdol-

WOJEWÓDZKI KONKURS „RODNÔ MÒWA”

Dzień Matki w Bibliotekach

Bajka Kaszubska w Bibliotece w Szemudzie

laureatom. Z wielką radością informuję, że 
obie osoby z naszej gminy stanęły na podium: 
w kat. kl. IV-VI II miejsce zajął Nikodem Bla-
dowski z SP Łebno oraz również II  miejsce 
zajęła – Marta Lidzbarska. GRATULUJEMY!!! 
Nagrodę za najlepszą recytację utworu Aloj-
zego Nagla ufundowaną przez Wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego i oddział ZK-P 
w Szemudzie otrzymała Marta Melibruda – Ze-
spół Szkół w Miechucinie. 
Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć naszych 
przedstawicieli. Gratulujemy serdecznie 
i mamy nadzieję, że w przyszłości również na-
szą gminę zobaczymy i usłyszymy wśród fina-
listów wojewódzkich. Jest to duże osiągnięcie 
naszych uczestników. 

I. Piastowska

cery, ich pielęgnacji i doboru właściwych 
kosmetyków. Wszystkim chętnym Paniom 
wykonano profesjonalny - wieczorowy ma-
kijaż z uwzględnieniem indywidualnych 
wskazówek i potrzeb. Poza tym można było 
skorzystać z kompleksowej pielęgnacji dło-
ni – piling, maska, masaż i manicure. Za-
proponowano także niepowtarzalny relaks 
w  postaci masażu Work-site, który sprawił, 
iż wszystkie mamy poczuły się przyjem-
nie zrelaksowane. W ciągu całego pokazu, 
był czas na poczęstunek, kawę, rozmowy 
i  podzielenie się różnymi spostrzeżeniami 
i wskazówkami. Był to także czas, żeby móc 
się zatrzymać, pomyśleć o sobie i cieszyć się 
chwilą. Dziękujemy bardzo studentom i wy-
chowawcy za przeprowadzenie tego wyjąt-
kowego spotkania. 

T. Sendacka, K. Kaźmierczak

ności, zdobywać wiedzę ale przede wszyst-
kim kreatywnie spędzić czas. Urozmaicenie 
spotkań poprzez gry językowe, dyskusje, za-
bawy plastyczne wielokrotnie wprowadzało 
wszystkich w dobry nastrój. Efekty osiągnięć 
dzieci można było podziwiać na wystawie 
prac plastycznych, która zdobiła salę Wiej-
skiego Ośrodka Kultury w Szemudzie.
Dziękujemy wszystkim dzieciom za ich obec-
ność, wkład pracy i wspaniałe jego efekty. 
Dzięki temu to były prawdziwie magiczne 
spotkania z bajką. Idąc tropem potrzeby 
wzmacniania tożsamości regionalnej, chcie-
libyśmy serdecznie zaprosić wszystkie dzieci 
w wieku od 5- 10 lat do udziału w zajęciach 
kółka kaszubskiego, które swoją działalność 
rozpocznie już od września. Poprzez zabawy 

muzyczne, plastyczne i ruchowe, będziemy 
zgłębiać tajniki kaszubskiej kultury - niepo-
wtarzalnej krainy pełnej ciekawych symboli, 
miejsc, wydarzeń i postaci. Zapraszamy! 

J. Pranszke

www.szemud.pl lipiec 2018    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    17



BIBLIOTEKA

KONKURSY BIBLIOTECZNE
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
w  kwietniu i maju ogłosiła dla naszych 
mieszkańców dwa konkursy, dla młod-
szych czytelników po raz trzeci konkurs 
plastyczny pt. ”Książki mówią”, dla mło-
dzieży i dorosłych ogłosiliśmy po raz 
pierwszy konkurs „Twórczości Własnej”.

W konkursie plastycznym dzieci miały stwo-
rzyć okładkę swojej ulubionej książki, adre-
sowany był do uczniów klas 0 - VI. Uczestnicy 
mogli wykonać swoje prace w dowolnej tech-
nice. Prace można było składać we wszystkich 
bibliotekach publicznych na terenie gminy 
Szemud. Komisja oceniająca w składzie: Kari-
na Treder- przewodnicząca oraz członkowie: 
Iwona Piastowska, Justyna Pranszke, Krysty-
na Malotka, miała bardzo trudne zadanie, 
ponieważ wszystkie prace były pomysłowe, 
piękne i barwne. Najlepsi uczestnicy zostali 
nagrodzeni i wyróżnieni, oto lista laureatów:
Kategoria klas O-III
I miejsce –Martyna Ptach
II miejsce –Inga Lieske
III miejsce – Dominika Weiland
Wyróżnienia: Agata Malinowska, Jan Langa
Nikola Domarus

Kategoria klas IV-VI
I miejsce – Helena Popławska
I miejsce – Małgorzata Godlewska
II miejsce – Michalina Czoska
III miejsce – Julia Pastalenz
III miejsce – Julia Miotk
Wyróżnienia: Kornelia Ziemann, Julia Bla-
dowska, Mateusz Porębski, Sandra Ptach

Wszystkim GRATULUJEMY. Konkurs ten po-
kazał nam, że dzieci w naszej gminie czytają 
książki a co więcej, mają swoje ulubione po-
zycje. 
Konkurs „Twórczości Własnej” skierowany 
był do mieszkańców Gminy Szemud od 11 
roku życia i miał na celu przede wszystkim 
rozwijanie zdolności pisarskich oraz promo-
cję utworzonych tekstów literackich. Nade-
słano łącznie 4 utwory poetyckie, które za-
sługują na gratulacje i podziękowanie za tak 
wspaniały dar wniesiony do lokalnej kultury. 
W wyniku tegorocznych zmagań nagrodzone 
zostały dwie osoby: Pani Ewa Lewandowska 
oraz uczennica Społecznego Gimnazjum Do-
brzewino-Karczemki Małgorzata Dzianach. 
Serdecznie Gratulujemy! Konkurs będzie 
kontynuowany w przyszłym roku, dlatego już 

dziś zachęcamy do udziału wszystkich tych, 
którzy kryją w sobie piśmienniczy talent. Za-
praszamy! 
Na zachętę i na zbliżający się okres wakacyj-
ny i urlopowy przedstawiamy wiersz autor-
stwa Małgorzaty Dzianach „Drogie Motyle”.

Życie motyli bajką się wydaje,
Mała gąsienica motylem się staje.
Wszystkie motyle krążą na niebie,
Szukają kwiatów, szukają siebie.
Możemy je spotkać razem tańczące,
Przez całe życie się świetnie bawiące.
Na skrzydłach różne noszą kolory,
Każdy jest jeden, każdy wyjątkowy.
I każdy wie, że piękno w nich siedzi,
Choć żaden motyl skrzydeł nie widzi.

Bibliotekarze
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Gminny Dzień Bibliotekarza, Pracownika 
i Działacza Kultury w Gminie Szemud

Obchodzony 8 maja ogólnopolski Dzień Bi-
bliotekarza i Bibliotek został zainicjowany 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pol-
skich. Wydarzenie, początkowo skierowa-
ne tylko do bibliotekarzy, z czasem stało 
się powszechnie obchodzonym świętem 
rozpoczynającym Tydzień Bibliotek, pod-
czas którego organizowanych jest wiele 
konferencji, warsztatów i spotkań dla czy-
telników. 
 
Dzień Działacza Kultury przypada na 29 
maja. Jest to święto wszystkich twórców 
i  osób wspomagających rozwój życia kultu-
ralnego, zasługujących na uznanie i ogrom-
ne wyrazy szacunku. Francuski pisarz André 
Malraux powiedział ciekawe zdanie: „Kultura 
jest tym, co sprawiło, że człowiek stał się czymś 
innym niż tylko przypadkowym wydarzeniem 
w przyrodzie”.
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud i Gminne 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji obecnie 
bardzo ściśle ze sobą współpracują co daje 
wymierne i ciekawe korzyści dla mieszkań-
ców w  postaci różnorodności oferowanych 
imprez kulturalnych uwzględniających zain-
teresowania dzieci, młodzieży jak i dorosłych.
Efektem bardzo dobrej współpracy między 
instytucjami kulturalno-oświatowymi było 
wspólne zorganizowanie Pierwszego Dnia 
bibliotekarza, pracownika i działacza 
kultury, który odbył się 6 czerwca 2018 r. 
w Hali Sportowej w Szemudzie. 
Prowadzącymi, byli dyrektorzy obu placówek 
czyli - p. Iwona Piastowska i p. Tomasz Stein. 
Każde z nich przedstawiło również krótkie 
sprawozdanie z działalności swoich placówek 
co dało obraz wszystkim o ilości i różnorod-
ności działań. 
„Choróbsko” – spektakl na podstawie twór-
czości Jana Piepki można było również ogląd-
nąć tego dnia. To wielkie osiągnięcie wspól-
nego działania amatorów, przedstawicieli 
różnych zawodów. Dziękujemy za możliwość 
oglądania. 

Pan Wójt Ryszard Kalkowski wszystkim bi-
bliotekarzom, działaczom kultury serdecznie 
podziękował doceniając ich systematyczną 
i na wysokim poziomie pracę wręczając na 
ręce dyrektorów podziękowanie a pracow-
nikom kwiaty. Był to miły akcent świadczący 
o tym, że nasz zawód jest zauważalny i doce-
niany przez władze. Innowacyjnym wyróżnie-
niem było wręczenie już po raz drugi - Statu-
etki - Anioł Kultury. 
W 2016 r. – pierwszymi osobami obdarowa-
nymi Statuetkami byli ksiądz kanonik Fran-
ciszek Rompa z Kielna, oraz p. Leszek Wal-
kowiak za koordynowanie Festiwalu Pieśni 
Wielkopostnej.
W tym roku Kapituła przyznała cztery Sta-
tuetki. Pierwszą – honorową przyznano abp 
Sławojowi Leszkowi Głódziowi, zaś trzy na-
stępne skierowane zostały do działaczy miej-
scowych instytucji wyróżniających się szcze-
gólną aktywnością i osiągnięciami na rzecz 
naszego środowiska. 
Wręczanie Statuetek odbywało się w sposób 
bardzo uroczysty. Osoba otrzymująca statu-
etkę siedziała w pięknym fotelu podczas czy-
tanej na Jej cześć laudacji. 
Statuetką zostały wyróżnione następują-
ce osoby: 
•  Aleksandra Perz – laudację przedstawił 

p. Tomasz Stein
•  Iwona Piastowska – laudację ogłosił p. Ja-

cek Nawrocki 
•  Tadeusz Dargacz – laudację przedstawił 

p. Leszek Walkowiak
Były to bardzo wzruszające i cenne chwile dla 
osób otrzymujących tak zaszczytne wyróż-
nienie.
Był również koncert Orkiestry Dętej Gminy 
Szemud oraz Zespołu Kaszubskiego „Kolecz-
kowianie”, który w tym roku obchodzi swoje 
45 lecie. Gratulujemy sukcesów i  liczymy na 
dalszą współpracę.
Wręczono również nagrody laureatom kon-
kursów: „Muzykowanie z gitarą”; „Książki 
mówią” oraz „Twórczości własnej”. Wszyst-

kim nagrodzonym gratulujemy osiągniętych 
wyników i zapraszamy do uczestnictwa w or-
ganizowanych przez nas konkursach.
Okazją do podsumowania całorocznej pra-
cy kółek zainteresowań było pokazanie ich 
prac i  występy. Widać było sumienną pracę 
instruktorów oraz młodzież, która otrzymała 
dyplomy uczestnictwa oraz upominek zwią-
zany z uczestnictwem w danej grupie. 
 Ta ważna uroczystość nie mogła obyć się 
bez poczęstunku. Tym razem Koło Gospodyń 
Wiejskich z Szemuda przygotowało wyśmie-
nity słodki poczęstunek, za który serdecznie 
dziękujemy. Rewelacyjny również był niesa-
mowitych rozmiarów i smaków tort z napi-
sem: „Gminny Dzień Bibliotekarza, Pracowni-
ka i Działacza Kultury - Szemud 2018.”
Ten wspólny, uroczysty dzień wszystkich 
pracowników kultury i oświaty naszej Gminy 
warto kontynuować zarówno w codziennej 
pracy jak i w uroczystych podsumowaniach. 

E. Nichnerowicz
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...wakacje przed laty...
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W drugim semestrze bieżącego roku 
szkolnego obchodziliśmy w naszej szkole 
święto królowej nauk tj. matematyki. 

Tego dnia uczniowie naszej szkoły brali 
udział w kolejnej edycji Międzynarodo-
wego Konkursu „Kangur Matematyczny”. 
Aż 85 zdolnych matematyków z klas II-VII 
Szkoły Podstawowej i II-III oddziałów gim-
nazjalnych przez 75 minut głowiło się nad 
rozwiązaniem wielu trudnych zadań. Każ-
dy uczestnik w dniu konkursu jako nagrodę 
uczestnictwa otrzymał zabawkę logiczną 
z drutu. Na oficjalne wyniki konkursu musi-
my poczekać do połowy maja.
Tego samego dnia świętowaliśmy również 
Dzień Liczby Pi. W obchodach tego święta 
wzięli udział uczniowie klas VI i VII. Klasy 
szóste miały za zdanie rozszyfrować hasła 
związane z matematyką ukryte w QR ko-
dach i utworzyć hasło związane z liczbą pi. 

Od lutego do kwietnia bieżącego roku w 
naszej szkole odbywał się Konkurs Czy-
telniczy i Wiedzy Ogólnej.

Przebiegał on w trzech etapach:
1.  Plakat-strona tytułowa ulubionej książki 

(kl. III-IV) oraz reklama wybranej książki 
(kl. V- VI).

2.  Test pisemny składający się z pytań za-
mkniętych i otwartych.

3.  Quiz wiedzy ogólnej i czytelniczej w for-
mie ustnej.

Konkurs cieszył się dużym powodzeniem- 
szczególnie w młodszych klasach, których 
uczniowie bardzo ambitnie podeszli do wy-
konywanych zadań. Jeśli zapał im nie minie, 

Święto matematyki w ZSP w Szemudzie

Konkurs Czytelniczy i Wiedzy Ogólnej

Natomiast klasy siódme stoczyły zmagania 
międzyklasowe. Ich zadaniem było między 
innymi: rozwiązanie testu, przygotowanie 
i  prezentacja plakatu „Portret liczby pi”, 
dokonanie jak najdokładniejszego pomiaru 
i obliczenie przybliżenia liczby pi. Na samym 
końcu uczestnicy zmierzyli się z konkuren-
cją polegającą na wymienianiu jak najwięk-
szej ilości liczb rozwinięcia dziesiętnego 
liczby pi. Wśród klas szóstych nagrodzono 
dziesięć pierwszych osób, które poprawnie 
rozwiązały zadania i podały hasło. Nato-
miast klasy siódme zakończyły swoje zma-
gania w następującej kolejności:

1. miejsce - klasa VII c
2. miejsce - klasa VII b
3. miejsce - klasa VII a

Dzień z matematyką spędziliśmy w naszej 
szkole w doskonałych nastrojach i miłej at-
mosferze. Mamy nadzieję, że w przyszłym 

roku równie wyśmienicie będziemy obcho-
dzić matematyczne święta.

Nauczyciele matematyki ZSP w Szemudzie 

spodziewamy się fantastycznych wyników 
w kolejnych latach.
Oto laureaci w poszczególnych kategoriach:
kl. III- IV
1 miejsce Zuzanna Glińska kl.III
2 miejsce Jakub Wójtowicz kl.III
3 miejsce Dominik Garzombke kl.III

kl. V-VI
1 miejsce Wiktoria Penkowska kl.VI
2 miejsce Kamila Czerwionka kl. VI
3 miejsce Wiktoria Kwidzińska kl. VI
Gratulujemy!!!
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O początku roku szkolnego czekaliśmy 
na tę wycieczkę. Czas nam mijał bardzo 
wolno. Na szczęście w końcu nadszedł 
4 czerwca. Ruszyliśmy spragnieni wrażeń.

Dzisiaj już jesteśmy w domach, ale wspomnie-
nia są nadal żywe i na długo (a może nawet 
na zawsze) pozostaną w naszej pamięci. 
W szkole czekali na nas koledzy, którzy z róż-
nych przyczyn nie mogli pojechać. Gdy tylko 
weszliśmy do sal, zasypał nas grad pytań. Oto 
fragmenty kilku zasłyszanych rozmów powy-
cieczkowych:
– Ile dni trwała wycieczka?
– Wycieczka trwała 4 dni.
– Co było najciekawsze na wycieczce?
–  Najciekawsze były Hradczany. Najpierw 

musieliśmy się poddać kontroli, wyciągnąć 
portfele i telefony komórkowe, a plecaki ot-
worzyć. Był dreszczyk emocji. Potem zwie-
dzaliśmy katedrę Świętego Wita. Oszołomi-
ła nas swoją potęgą. W tej świątyni człowiek 
naprawdę czuje się malutki. Z katedry prze-
szliśmy do zamku królewskiego, gdzie była 
sala rycerska, w której odbywały się turnieje 
rycerskie. A Złota Uliczka wcale nie jest zło-

Wycieczka uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie do Kotliny Kłodzkiej i Pragi

ta, ale urocza na pewno. W Pradze przeszli-
śmy się również Mostem Karola, z którego 
podziwialiśmy Wełtawę. A na obiad (no nie 
mogło być inaczej) jedliśmy knedle z mię-
sem. Większości smakowało, ale pojawił się 
również głos, że potrawa mieści się w ra-
mach tolerancji smakowej, ale bez rewelacji.

– Gdzie spaliście?
–  Spaliśmy w Willi Sanssouci-Dauc w Kudo-

wie Zdroju, gdzie były bardzo miękkie łóżka. 
Pokoje obszerne, ładnie umeblowane. Przy-
jemnie było tam pomieszkać.

–  Pierwszym punktem waszego programu był 
Wrocław. Czy to prawda, że jest on miastem 
krasnoludków?

–  Tak, jest to miasto krasnoludków. My widzie-
liśmy między innymi: Drukarza, Kapłana, 
Miłośnika, Rzeźnika. Najbardziej było nam 
żal tego, którego uwięziono za zgolenie bro-
dy. Wszystkich krasnoludków we Wrocławiu 
jest ponad 300 i według słów pani przewod-
nik ożywają w nocy i przejmują we władanie 
miasto. Krasnoludki to jedno, ale zachwyci-
liśmy się obrazem „Bitwa pod Racławicami’. 
Realizm tego dzieła jest tak niezwykły, że 
mieliśmy wrażenie, iż znaleźliśmy się w sa-

mym środku działań wojennych. 
– A co to jest skalne miasto?
–  Skalne miasto to zespół skalnych form 

ukształtowania powierzchni ziemi. Najwyż-
szą skałą była ta, która miała kształt kochan-
ków. Nam się bardzo podobał rejsik po skal-
nym jeziorku, a szczególnie kapitan naszej 
łodzi, który zabawnie opowiadał o  wszyst-
kim, co widzieliśmy z wody.

–  Podobno strasznie było podczas pobytu w Ka-
plicy Czaszek?

–  Nie, nie strasznie, raczej czuliśmy zaskocze-
nie, ekscytacje i powagę. W Kaplicy Czaszek 
były kości udowe i czaszki wielu tysięcy lu-
dzi. Były tam niezwykłe czaszki Tatarzyna 
i Mongoła.

–  Czy to prawda, że byliście w jakimś labiryncie?
–  Tak, byliśmy w Twierdzy Kłodzkiej. Był tam 

tak zwany labirynt, którego role pełniły 
korytarze twierdzy. Najniższy korytarz był 
szeroki na 60 cm, a wysoki 90 cm i długi na 
16 m. Trudno było tamtędy przejść...

W tym miejscu zakończymy wspomnieniowe 
rozmowy, bo przecież „Lesok” nie jest z gumy, 
a ci, którzy przeczytają nasz artykuł może zo-
staną zachęceni do wyjazdu naszym śladem. 
Naprawdę warto!!! 

Wzorem ubiegłego roku w Społecznej Szko-
le Podstawowej z Przedszkolem Dobrzewi-
no-Karczemki w sobotę 16.06.2018 r. odbył 
się Festyn Rodzinny. 

Tego dnia bawiły się wspólnie całe rodziny. 
Rodzice obejrzeli występy najmłodszych 
uczniów, by następnie wziąć udział w przy-
gotowanych konkurencjach sportowych. 
Głównymi atrakcjami w tym roku były: wy-
stęp zespołu muzycznego Wehikuł Czasu, lo-
teria fantowa z cennymi nagrodami, przejazd 
bryczką, pokaz robotów, dmuchane atrakcje 
dla dzieci, wata cukrowa i fotobudka. Starsze 
uczennice malowały twarze przedszkola-
kom. Na miejscu działała kawiarenka, w któ-
rej można było poczęstować się wypiekami 

W Rodzinie siła! Festyn Rodzinny w Karczemkach

przygotowanymi przez mamy oraz napić się 
kawy i herbaty. Imprezę uświetniły występy 
muzyczne i gimnastyczne naszych uczniów, 
a także pokaz karate zaprzyjaźnionego ze 
szkołą Klubu Gokken. Dziękujemy wszystkim, 

którzy przyczynili się do organizacji festy-
nu, zwłaszcza sponsorom za ufundowanie 
wspaniałych nagród, a  warto nadmienić, że 
wszystkie atrakcje tego dnia były bezpłatne.

Magda Sykut, Fot. Monika Foigt
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Początek czerwca to czas wyjątkowo 
lubiany przez wszystkie dzieci. Przed-
szkolaki z Przedszkola Publicznego 
w Szemudzie w piątek 1 czerwca również 
z radością świętowały swój dzień - DZIEŃ 
DZIECKA. 

Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy od 
Dnia Projektów, czyli prezentacji grup 
przedszkolnych. Tańcząc, recytując i śpie-
wając – w taki sposób dzieci przedstawiły 
umiejętności zdobyte w ramach zajęć z pro-
jektu 3.1 „Edukacja przedszkolna w Gminie 
Szemud – odkrywamy talenty już dziś”. Po-
tem moc atrakcji czekała na dzieci i ich ro-
dziców na boisku, gdzie odbył się rodzinny 
festyn współorganizowany z Radą Rodziców 
Przedszkola. W programie festynu znalazły 
się animacje – gry, zabawy, konkursy prowa-
dzone przez animatorów, pokaz wielkich ba-
niek mydlanych, fotobudka oraz tatuaże dla 

W niedzielę 10 czerwca 2018r. w Szkole 
Podstawowej w Łebieńskiej Hucie odbył 
się Dzień Rodziny w Tradycji Kaszubskiej. 
Nasze Stowarzyszenie PRZYSZŁOŚĆ RE-
GIONU przy Szkole Podstawowej w Łebień-
skiej Hucie przygotowało to wydarzenie 
w porozumieniu z Dyrekcją i Nauczyciela-
mi ze Szkoły Podstawowej. 

Głównym celem, który przyświecał nam przy 
organizacji tej imprezy była integracja mię-

DZIEŃ DZIECKA

Dzień Rodziny w tradycji kaszubskiej 
w Szkole Podstawowej w Łebieńskiej Hucie

dzieci. Ponadto, eksperci z firmy SmartLab 
uświetnili Dzień Dziecka niezwykłym poka-
zem chemicznym „Czary, mary i… Harry!”. 
Dużą atrakcją było również spotkanie ze 
strażakami z OSP w Szemudzie oraz z poli-
cjantem z Komisariatu Policji w Szemudzie. 
Dzieci miały okazję przekonać się, jak od 
środka wygląda wóz strażacki i policyjny. 
Największym powodzeniem cieszyły się sto-
iska ze smakołykami, watą cukrową, lodami, 
popcornem, napojami i niezliczoną ilością 
ciast. Należy podkreślić, że korzystanie z tak 
ogromnej ilości atrakcji i posiłków było dla 
dzieci całkowicie bezpłatne. Jedną z atrakcji, 
z której pozyskane środki zostaną przeka-
zane na potrzeby przedszkola, była loteria 
fantowa przygotowana we współpracy z ro-
dzicami. Uczestnicy festynu bardzo chętnie 
brali w niej udział, toteż niespodzianki-fanty 
rozeszły się w zawrotnym tempie. Dzięki 
wspaniałej pogodzie, która szczególnie do-

pisała tego dnia, przedszkolaki mogły ko-
rzystać ze wspólnej zabawy na dmuchanym 
placu zabaw, na którym pojawiła się między 
innymi wielka gąsienica i zjeżdżalnia.
Mamy nadzieję, że ten dzień przedszkolaki 
długo będą pamiętać jako udany, radosny 
i pełen niesamowitych wrażeń. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji festynu. 

Katarzyna Wydrowska, Mirela Wild

dzypokoleniowa oraz popularyzacja rzemio-
sła ludowego i tradycji kaszubskich. Około 
godz. 14:00 do szkoły zaczęły przybywać dzie-
ci z  całymi rodzinami. Po wysłuchaniu „Le-
gendy o powstaniu Kaszub”, przybyłych gości 
przywitała dyrektor szkoły p. Bożena Kąkol. 
Przy unoszącej się w tle kaszubskiej muzyce, 
dzieci wraz z rodzicami, rodzeństwem i dziad-
kami wzięli udział w przeróżnych warszta-
tach. Dla najmłodszych dzieci z kl. “0” zostały 
przygotowane warsztaty ze znajomości barw 
kaszubskich. Każde dziecko uczestniczące w 
warsztatach otrzymało kolorowankę „Far-
we Kaszeb. Abecadlnik haftu kaszubskiego”. 
Dzieci z klasy I i II mogły same się przekonać 
jaki trudny, a zarazem przyjemny jest proces 
tworzenia ceramiki i rzeźby w glinie. Ucznio-

wie z klasy III i IV wzięli udział w warsztatach 
“malujemy folk” oraz “tworzymy zabawki 
z Kaszub i  Pomorza”. Dziewczęta dołożyły 
wszelkiej staranności, aby malowane wzory 
kaszubskie na szklanych naczyniach wygląda-
ły jak najpiękniej, a chłopcy z zapałem składali 
i malowali drewniane zabawki. Najbardziej 
smakowite były jednak warsztaty klasy V 
z  tradycyjnej kuchni kaszubskiej. Uczniowie 
uczyli się tradycyjnej metody wypieku chleba, 
“kaszubskiego kucha” czyli drożdżówki oraz 
przygotowali tradycyjną kaszubską sałatkę ze 
śledzia. Najstarsze dziewczęta ze szkoły, czyli 
z klasy VI i VII mogły przekonać się, jaki piękny 
jest haft kaszubski. zaś chłopcy z tych klas za-
poznali się ze sztuką wyplatania przedmiotów 
z wikliny. Pomimo, że Dzień Rodziny w Tradycji 
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29 maja uczniowie klasy II i III gimnazjum 
Społecznego Gimnazjum w Karczemkach 
uczestniczyli w targach szkół ponad-
gimnazjalnych w Powiatowym Zespole 
Szkół nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego 
w Rumi. 

Dzięki zaproszeniu starostwa powiatowego 
w Wejherowie młodzież miała okazję po-
znać ofertę szkół z terenu powiatu wejhe-
rowskiego. W targach licznie uczestniczyli 
pracodawcy m.in.: przedstawiciele hoteli, 
restauracji, firm spedycyjnych, transpor-
towych oraz rzemieślniczych. Oficjalnego 
otwarcia targów dokonali: Gabriela Lisius 
– Starosta Wejherowski, Wojciech Rybakow-
ski i Jacek Thiel – członkowie Zarządu Powia-
tu Wejherowskiego.
Oferta szkół prezentowana była na stoi-
skach pod hasłem „ Fabryka Zawodów”. 
Obok m.in. stolarzy, turystów, mechaników 

Z wizytą na targach szkół ponadgimnazjalnych w Rumi 
samochodowych młodzież mogła zdobyć 
informacje na temat nowych kierunków: 
technik hotelarstwa i technik przemysłu 
mody. Nasi uczniowie mieli okazję zwiedzić 
całą szkołę, łącznie z nowym budynkiem, 
w  którym od przyszłego roku szkolnego 
będą się odbywały zajęcia. Największym za-
interesowaniem wśród naszych podopiecz-
nych cieszyła się pracownia: gastronomicz-
na, w której na bieżąco pieczona była pizza 
i ciasteczka oraz fryzjerska, w której każdy 
chętny mógł zmienić swoje uczesanie. Po-
nadto gimnazjaliści skorzystali z możliwości 
sfotografowania w fotobudce. 
Udział w targach z pewnością ułatwi mło-
dzieży decyzję dotyczącą podjęcia ich 
pierwszej poważnej decyzji odnośnie wybo-
ru szkoły ponadgimnazjalnej. 

Monika Foigt, Katarzyna Opalińska

Kaszubskiej głównie skierowany był do ucz-
niów z naszej szkoły i ich rodzin, to na zajęcia 
tego dnia z zaciekawieniem zaglądali również 
inni mieszkańcy naszej gminy, co było bardzo 
miłe. 
Oczywiście, taki dzień nie mógł się odbyć bez 
dodatkowych atrakcji, szczególnie dla dzieci. 
Na boisku przyszkolnym wszyscy mogli korzy-
stać z darmowych dmuchańców, grać w różne 
gry i szachy plenerowe. Każdy, kto poczuł się 
głodny, mógł zjeść bułkę z kiełbaską własno-
ręcznie upieczoną na ognisku, poczęstować 
się domowym ciastem oraz watą cukrową. 
Dorośli mogli napić się kawy i odpocząć nieco 
w szkolnych murach. W między czasie, każdy 
mógł wziąć udział w  rodzinnych konkursach 
sprawnościowych z wykorzystaniem elemen-
tów tradycyjnych prac kaszubskich np. sadze-
nie i zbieranie “bulew”, jak i konkursy z wiedzy 
o regionie.

Dzień Rodziny w Tradycji Kaszubskiej w Szko-
le Podstawowej w Łebieńskiej Hucie został 
współfinansowany ze środków Gminy Sze-
mud pozyskanych przez Stowarzyszenie w 
ramach I  otwartego konkursu na realizację 
zadań publicznych Gminy Szemud w 2018r. 
Jednak wydarzenie to nie byłoby tak ciekawe 
i wspaniałe, gdyby nie sponsorzy i wolonta-
riusze. W imieniu Stowarzyszenia Przyszłość 
Regionu przy Szkole Podstawowej pragniemy 
serdecznie podziękować:
rodzicom, którzy przygotowali słodkie wy-
pieki; wolontariuszom prowadzącym nie-
odpłatnie warsztaty: Aleksandrze Beśka, 
Katarzynie Miotk, Zycie Richter, Monice Me-
jer, Bożenie Miotk, Barbarze Zimmermann, 
Jadwidze Kuczkowskiej, Dariuszowi Hermann 
oraz sponsorom: Państwu Henrykowi i Mał-
gorzacie Kąkol z Łebieńskiej Huty, Jolancie 
Malinowskiej - Piekarnia Szemud, Czesławo-

wi Ziemann - Sklep Spożywczo Przemysłowy 
Łebno, Katarzynie Dampc - Sklep Spożywczo 
-Przemysłowy „Grodzisko” Będargowo.
Profesor Gerard Labuda powiedział: „Tyle za-
wsze było historii Kaszubów, ile w niej było 
dokonań samych Kaszubów. Ale historia ich 
będzie trwała tak długo, dopóki imię Kaszu-
bów, ich mowa, ich obyczaj, ich kultura będą 
stanowiły wartość dla nich samych.” Dzień 
Rodziny w Tradycji Kaszubskiej w Szkole Pod-
stawowej w Łebieńskiej Hucie pięknie poka-
zał jak można przekazywać tradycję z poko-
lenia na pokolenie, a zainteresowanie dzieci, 
młodzieży i  dorosłych warsztatami pozwala 
stwierdzić, że lokalne społeczeństwo docenia 
i chce zachować tą tradycję na dłużej.

Dorota Stenka 
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PRZYRODA Z EKSPERYMENTEM 
W Oddziałach Gimnazjalnych w KIELNIE Wraz 
z końcem roku szkolnego 2017/2018 kończy-
my zajęcia z projektu 3.2.1. Start! Dziewczyny 
dopracowały każdy szczegół estetyczny mapy 
i sygnatur widocznych w  legendzie. Posze-
rzyły swoją wiedzę o  miastach i państwach 
świata, potrafią je charakteryzować, kojarzą 
państwa i miasta z charakterystycznymi dla 
nich miejscami, cechami, zjawiskami. Wyma-
gało to od uczestników projektu wykazania 
się własną wiedzą, ale również kreatywno-
ści, zdolności manualnych i dużego poczucia 
estetyki.

Joanna Mruczkowska
Grupy teatralne SP Kielno miniony weekend 
spędziły w Teatrze Miniatura
Spektakl ,,Tramwaje” to historia o pokonywa-
niu strachu, przełamywaniu własnych słabo-
ści. Urzekająca scenografia i muzyka spowo-
dowała, że razem z bohaterami- Tramwajami 
wyruszyliśmy w podróż w poszukiwaniu imie-
nia dla Tebiego. 
Spotkanie w Teatrze Miniatura było ostatnim 
wydarzeniem, w którym wzięli udział uczest-
nicy Projektu 3.2.1. Dziękujemy zatem za 
wszystkie teatralne wyjazdy z Projektu.

Uczniowie i nauczyciele SP Kielno

„Śnieżka i krasnoludki” 
w Teatrze Miejskim w Gdyni
Dnia 02.06 2018r. uczniowie, z Projektu 
3.2.1.START Poznajemy siebie poprzez kul-
turę i teatr, obejrzeli spektakl pt. „Śnieżka 
i krasnoludki” w Teatrze Miejskim w Gdyni.
Któż nie zna historii ciemnowłosej dziew-
czynki, siedmiu uroczych krasnali i owład-
niętej obsesją piękna okrutnej macochy? 
Wszyscy - i to na całym świecie! Opowieść 
ta w każdej epoce na nowo wzrusza, niosąc 
przesłanie o sile przyjaźni, miłości i poczu-
ciu własnej wartości. Do scenicznej wersji 
tej baśni teksty piosenek i muzykę napisali 
Grażyna Lutosławska i Janusz Grzywacz. 
Dzieci były zachwycone. 

Bogumiła Mejer

Szkoła Podstawowa w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa w Kielnie
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„Wikingowie. Musical Nieletni”
Spektakl w wykonaniu młodych aktorów. Op-
arty na mitologii nordyckiej. Wikińskie dzieci 
wyruszają w poszukiwaniu swoich rodziców, 
którzy nie wrócili z wyprawy morskiej. Muszą 
sobie poradzić z wieloma przeszkodami, ale 
przezwyciężają je. Bardzo ciekawe, poucza-
jące przedstawienie. Świetna gra, kostiumy 
i charakteryzacja.

Ewa Kurowska

Spotkania uczniów z teatrem
26 maja 2018 r. grupa 5T odwiedziła Teatr 
Miniatura w Gdańsku, gdzie obejrzała spek-
takl „Zostań przyjacielem”. Pokazał on świat 
widziany oczami zwierząt, dla których ludzie 
są zagrożeniem. Zmusił do zastanowienia się 
nad naszym zachowaniem, od którego zależy 
życie innych stworzeń.

Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Szkoła Podstawowa w Szemudzie

Przedstawienie pokazało też, w jaki sposób 
czworo aktorów może wcielać się w wiele róż-
norodnych postaci, używając masek i różnych 
nakryć głowy oraz gestów i kroków.

Ewa Kurowska

„Czerwony Kapturek” w języku angielskim 
w SP w Jeleńskiej Hucie. 
Dzieci klasy II po zakończeniu zajęć w projek-
cie 3.2.1.- START z języka angielskiego i zajęć 
teatralnych - zaprezentowały swoje umiejęt-
ności dla wszystkich uczniów szkoły w przed-

stawieniu pt.: „Czerwony kapturek”, ale tym 
razem w języku angielskim. Zdolności ich zo-
stały docenione poprzez gromkie brawa. 

J.Stein i S.Podgorski.

znajdź nas

Gmina Szemud 
3.2.1.START
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Udział w Projekcie 3.1 „Edukacja przed-
szkolna w Gminie Szemud – odkrywamy 
talenty już dziś” współfinansowanego 
z  Europejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014- 2020 pozwolił nam zorganizo-
wać w maju i czerwcu niezwykłe Dni Dziel-
nego Przedszkolaka.

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Szemudzie 
uczestniczyły w edukacyjnych warsztatach 
chemicznych oraz zajęciach zorganizowanych 
w mobilnym planetarium. 
Współpraca z firmą SmartLab udowodniła 
naszym przedszkolakom, że eksperymenty 
naukowe poświęcone kuchni molekularnej, 
która jest połączeniem kuchni z nauką, to nie 
tylko doskonała forma edukacji, ale i zaba-
wy… a nawet degustacji! Nasi specjalni goście 
przygotowali zaskakujące smakiem potrawy. 
Mieliśmy okazję spróbować przepysznych lo-
dów i owocowych soczków, a także chrupków, 
z których podczas chrupania wydobywała 

Dnia 19 czerwca w naszym przedszkolu 
odbyły się kolejne niezwykłe warsztaty                 
w ramach Dni Dzielnego Przedszkolaka re-
alizowanych dzięki przystąpieniu do pro-
jektu 3.1 „Edukacja przedszkolna w Gminie 
Szemud – odkrywamy talenty już dziś”.

Dni Dzielnego Przedszkolaka w Szemudzie

Zabawy z robotami

się smużka dymu. Przekąski te robiły duże 
wrażenie i smakowały wybornie. Poza tym 
dzieci miały okazję stać się prawdziwymi che-
mikami, uczestnicząc w innych warsztatach 
- z glotologii stosowanej. Tym razem dowie-
dzieliśmy się jak stworzyć własnego stworka 
z zielonej galarety, czyli Flubbera. Oczywiście 
każdy z uczestników mógł zabrać nowego 
przyjaciela do domu, aby ten nie czuł się sa-
motny. 
Kolejną niezwykłą atrakcją w ramach Dni 
Dzielnego Przedszkolaka była fantastyczna 
podróż w głąb Ziemi – dosłownie! Nasza przy-
goda rozpoczęła się, gdy wyruszyliśmy na 
kosmiczną wyprawę, podczas której odwie-
dziliśmy najdalsze zakątki kosmosu.  Dzięki 
zajęciom prowadzonym w mobilnym planeta-
rium, poznaliśmy gwiazdozbiory i związane z 

nimi historie. Mieliśmy okazję stanąć na Księ-
życu i przyjrzeć się naszej planecie z kosmo-
su. Ponadto, nauczyliśmy się jak nazywają się 
poszczególne planety w Układzie Słonecznym 
oraz jak je rozróżniać. Naszą wyobraźnię na 
dobre rozbudziło przelatywanie przez groma-
dy gwiazd i mgławic. Pokaz w mobilnym pla-
netarium to był doskonały sposób na lekcję 
astronomii, rozwój kreatywności i spostrze-
gawczości u najmłodszych widzów. Na koniec 
każdy z uczestników zajęć otrzymał materiały, 
które zostały opracowane w salach z wycho-
wawcami. 
Udział w projekcie 3.1. stwarza nam nowe 
możliwości, które pozytywnie wpływają na 
rozwój dzieci. Wierzymy, że zorganizowane 
zajęcia na długo pozostaną w pamięci przed-
szkolaków, a pozyskaną wiedzę wykorzystają 
w kolejnych latach. 
Wkrótce kolejne przedsięwzięcia w ramach 
Dni Dzielnego Przedszkolaka – już nie może-
my się doczekać!

Nauczyciele wychowania przedszkolnego 
z Przedszkola Publicznego w Szemudzie

Anna Król-Lewczuk

Ekspert Informatycznej Edukacji przeniósł 
nas w świat robotyki. Podczas zajęć dzieci 
budowały roboty, a następnie przy ich po-
mocy starały się wykonać zadania. Niewąt-
pliwie była to doskonała lekcja ze względu na 
wzbogacenie wiedzy w obszarze robotyki, jak 
i wspaniała zabawa dla przedszkolaków. Nie-
odłącznym elementem tych warsztatów były 
ciekawość, pełna koncentracja uwagi, współ-
praca w grupie oraz wielka euforia po wyko-
naniu zadań. 
Już niedługo w przedszkolu kolejne interak-
tywne warsztaty. Czego tym razem nauczy 
nas ekspert Informatycznej Edukacji? Przeko-
namy się wkrótce! 

Nauczyciele 
z Przedszkola Publicznego w Szemudzie
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W niedzielę 17 czerwca 2018r. w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie odbyły się trzy turnieje szachowe, 
w których łącznie wzięło udział 78 zawod-
ników: I Międzyszkolny Turniej Szachowy 
dla dzieci uczestników projektu „Edukacja 
przez szachy w szkole”,  XXVII Turniej Sza-
chowy o  Puchar Wójta Gminy Szemud dla 
Dzieci do lat 12 i Turniej Open. Na otwarciu 
turniejów wszystkich gości przywitała Prze-
wodnicząca Rady Gminy p. Aleksandra Perz, 
Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdro-
wia p. Barbara Siemek – Pawłowska oraz 
organizatorzy p. Hanna Garbowska z Klubu 
Szachowego „Gambit” i p. Tomasz Stein Dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie.
W ramach projektu „Edukacja przez szachy 
w szkole” w gminie Szemud od września 
2017r. we wszystkich szkołach podstawo-
wych odbywają się obowiązkowe zajęcia 
szachowe. Dzieci przez dwa lata poznają 
tajniki królewskiej gry i biorą udział w tur-
niejach. Założeniem projektu nie jest wy-
szkolić mistrzów szachowych, ale nauczyć 
dużą grupę dzieci podstaw gry. Jako podsu-

Turnieje Szachowe

mowanie pracy w tych klasach został zorga-
nizowany I Międzyszkolny Turniej Szachowy 
„Edukacja przez szachy w szkole”  pod pa-
tronatem gminy Szemud. Turniej został ro-
zegrany na dystansie 7 rund i w tempie 15 
minut na zawodnika. W turnieju klas pierw-
szych zagrało 28 dzieci. Miejsca na podium 
zdobyli:
1. Adam Damaszke SP Bojano 7 pkt.
2. Emil Galant SP Kielno 6 pkt.
3. Paweł Majkowski SP Kielno 5 pkt.
Szczegółowe wyniki na stronie: 
www.chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_4240

W XXVII Turnieju Szachowym o Puchar Wój-
ta Gminy Szemud dla Dzieci do lat 12 udział 
wzięło 40 młodych szachistów. Turniej zo-
stał rozegrany na dystansie 6 rund i w tem-
pie 30 minut na zawodnika z możliwością 
uzyskania V i IV kategorii szachowej. Wyniki 
klasyfikacji końcowej w poszczególnych gru-
pach wiekowych:
Grupa do lat 12
1. Piotr Burchardt Wejherowo 5 pkt.
2. Zuzanna Sapletta SP Szemud 4 pkt.
3. Franciszek Wandtke SP Szemud 4 pkt.
Grupa do lat 10
1.  Paulina Kaczmarek UKS MDK Gdynia 

5,5 pkt.
2. Sandra Konkol UKS MDK Gdynia 5,5 pkt.
3. Wiktor Saletra Rumia 5 pkt.
Grupa do lat 8
1.  Franciszek Magierski SP 9 Wejherowo 

3 pkt.
2. Wojciech Łosiewicz  SP Bojano 3 pkt.
3. Hubert Rogacki Gdańsk 3 pkt.
Szczegółowe wyniki na stronie:
www.chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_3644

W XXVII Turnieju Szachowym o Puchar Wój-
ta Gminy Szemud udział wzięło 10 zawodni-
ków. Turniej został rozegrany na dystansie 
9 rund i w tempie 15 minut na zawodnika.
Wyniki Turnieju Open:
1.  Tomasz Kempiński KS Korona Zakrzewo 

9 pkt.
2. Jerzy Kot Wejherowo 6 pkt.
3. Patryk Trzebiński UKS MDK Gdynia 6 pkt.
Najlepsi otrzymali puchary i medale, wszyst-
kie dzieci nagrody rzeczowe i dyplomy.
Wszystkim uczestnikom turniejów serdecz-
nie gratulujemy!

Hanna Garbowska
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Gmina Szemud 
Szachy w Szkole
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7 czerwca 2018 r. w czwartek został zorga-
nizowany w naszej szkole Gminny Dzień 
Rodziny. Łączył trzy ważne uroczystości: 
Dzień Matki, Dzień Dziecka oraz Dzień 
Ojca. Było barwnie i wesoło.

Imprezę rozpoczął występ artystyczny 
przygotowany dla licznie przybyłych gości. 
Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli do woli 
korzystać z różnorodnych atrakcji. Były 
dmuchane zamki, trampoliny, stanowisko 
z  malowaniem twarzy, fotobudka, a także 
konkurencje sportowo - naukowo - arty-
styczne przygotowane przez nauczycieli. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Pracow-
nicy szkoły pokazali wiele innowacyjnych 
pomysłów: roboty, szachy outdoor oraz 
maty Mistrzów Kodowania. Były Przystanek 
Matematyka oraz stanowiska dla małych 
sportowców. Podczas imprezy odbywał się 
konkurs Mam Talent, podczas którego dzieci 
prezentowały swoje umiejętności wokalne, 
taneczne, recytatorskie i teatralne. Pękali-
śmy z dumy. Nie zabrakło także Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Kielna, która jak nazwa 
wskazuje, z ochotą prezentowała sprzęt 
strażacki a także „szkoliła” przyszłych adep-
tów. Aby sił do zabawy nie zabrakło, wszyscy 
częstowali się pysznymi ciastami, a także 
kiełbaskami z grilla, które przygotowywali 
i  serwowali rodzice. Nad bezpieczeństwem 
czuwali nasi dzielni strażacy.
Mamy nadzieję, że Dzień Rodziny na stałe 
wpisał się w kalendarz imprez szkolnych. 
Wszyscy - dzieci, rodzice i nauczyciele a tak-
że przybyli goście bawili się świetnie. Tego 
typu imprezy z pewnością pozytywnie wpły-
wają na wzmocnienie więzi rodzinnych, in-
tegrują rodziców ze szkołą a także stanowią 

Mija już kolejny rok działalności naszego 
stowarzyszenia. Ten, jak każdy wcześniej, 
upłynął nam przede wszystkim na syste-
matycznej i profesjonalnej rehabilitacji, 
pod kierunkiem naszych terapeutów i re-
habilitantów. 

Zapewnienie ciągłej, profesjonalnej rehabilita-
cji (obecnie dla 30 osób) jest dla naszego sto-
warzyszenia zadaniem najważniejszym.
Ale nasze stowarzyszenie to również spot-
kanie z drugim człowiekiem, co jest darem 
szczególnym samym w sobie. Udało się nam 
na przestrzeni tego czasu, przeprowadzić kilka 
spotkań, które czasami odbywały się w bardzo 
kameralnym gronie, a były i takie, które gro-
madziły bardzo wiele osób. 
Stowarzyszenie - to ciągłe zmaganie się z prob-
lemami nie tylko zdrowotnymi proceduralny-

Ale była zabawa! Gminny Dzień Rodziny w Kielnie

Stowarzyszenie „Wspólna Ścieżka ”- podsumowanie działalności 2017/2018

doskonałą okazję do aktywnego i radosnego 
spędzenia czasu wolnego.
Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy 
pomogli w organizacji tego wspaniałego 
dnia: Dyrekcji, Nauczycielom, Rodzicom, 

Uczniom, Wójtowi Gminy Szemud, Radzie 
Sołeckiej wsi Kielno a także Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kielnie.

Katarzyna Wierzbicka

mi, ale i także finansowymi. Tutaj przy udziale 
własnym, mamy ogromne wsparcie Urzędu 
Gminy Szemud. Dzięki temu finansowaniu 
możemy zaoferować naszym podopiecznym 
stałą rehabilitację, hipoterapię, opiekę leka-
rza specjalisty ds. rehabilitacji, tutaj na terenie 
Gminy Szemud. Jesteśmy ogromnie wdzięczni 
za Państwa wsparcie i zrozumienie. Staramy 
się samodzielnie pozyskiwać środki poprzez 
organizację zbiórek publicznych, których prze-
prowadzenie umożliwiają nam organizatorzy 
plenerowych imprez naszej gminy – za co 
bardzo dziękujemy. Jednocześnie dziękujemy 
społeczności Kamień, za udostępnianie nam 
pomieszczeń do rehabilitacji w budynku daw-
nej szkoły. Nieustannie charytatywnie gości 
nas u siebie właścicielka restauracji „Gosia” 
w Kielnie Pani Małgorzata Frankowska, która 
od lat okazuje nam swoją gościnność i  szla-

chetność serca- serdecznie za wszystko dzię-
kujemy. Wszystkim osobom, które towarzy-
szą Wspólnej Ścieżce na co dzień i od święta, 
wspierając nasze działania, gorąco dziękuje-
my. Będziemy ogromnie wdzięczni, jeśli ktoś 
z czytelników dołączy do grona osób, które 
wspomagają nasze działania na rzecz dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej, która pochodzi 
z terenu gminy Szemud. Życzymy wszystkim 
czytelnikom „Lesoka” wspaniałych wakacji!

Zarząd Stowarzyszenia

KRS 0000249174 
Nr konta: 

03 8351 0003 0030 6418 2000 0010
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 

Osób Niepełnosprawnych 
„Wspólna Ścieżka”  
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22 czerwca był nie tylko dniem zakoń-
czenia roku szkolnego ale był również 
zwieńczeniem projektu Global Education 
w naszej szkole. Zaprosiliśmy do szkoły 
wszystkie rodziny, które wzięły udział 
w projekcie jako Global Host i gościły wo-
lontariuszy w swoich domach. 

W imieniu wolontariuszy do zebranych prze-
mówił Deep Ghandi (student z Indii):
„Congratulations for we are officially in love 
with this city and this country. Thanks to you! 
We come from very different cultures and were 
raised in a very different way but we just felt 
like home. We appreciate your step towards 
learning our culture and I hope we helped you 
in getting to know our culture because I defi-
nitely learnt about yours. 
One thing which I really admire about Poland 
is not the beauty or the perogi, it’s the people 
of Poland. Everyone works here with such zeal 
and enthusiasm and I have never seen any 
student saying no to learn something which 
is outside their comfort zone and that is just 
amazing. 
I really wished I could stay and learn more but 
some other day I’ll surely come back for there’s 
a lot left for us to learn.
I thank the school to take this initiative and 
I  think this is a great step towards teaching 
students about equality and making them real-
ise that we all are the same irrespective of our 
colour or religion at such a young age which 
I  definitely think would help in shaping their 
personality as the global citizens of the world.
Last but not the least I would like to thank you 
the school, the principal all the teachers, the 
host families and everyone who helped us in 
realising this project.”
Były podziękowania, wzruszenie, pamiątko-
we zdjęcia i ostatnie uściski na pożegnanie. 
Jestem przekonana, że wspomnienia związa-
ne z doświadczeniem Global Host na długo 

Pożegnanie z wolontariuszami AIESEC

pozostaną z rodzinami naszych uczniów. 
Jak pięknie podsumowała to jedna z mam: 
„Dzięki AISEC poczułam, że świat przybliżył 
się do Bojana”.
W imieniu całej społeczności szkolnej jesz-
cze raz dziękuję wszystkim rodzinom, bez 
których wydarzenia ostatnich 6 tygodni nie 
miałyby miejsca. Byliście wspaniałymi am-
basadorami naszej kultury i pokazaliście 
gościom z Azji, co to znaczy Polska gościn-
ność i razem napisaliśmy piękną kartę histo-
rii naszej szkoły.

Katarzyna Czerniejewska
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SPORT

W maju odbył się ostatni z Turniejów 
w ramach Cyklu Grand Prix o Puchar Wój-
ta Gminy Szemud w Lesa. Całemu cyklowi 
rozgrywek, które rozpoczęły się w paź-
dzierniku 2017 patronował Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski. 

Ogółem odbyło się osiem turniejów w ra-
mach całego cyklu, z których sześć najlep-
szych dla poszczególnych zawodników, czy 
też drużyn zaliczanych było do klasyfikacji 
końcowej.
Indywidualnym mistrzem cyklu Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa spor-
towego sezonu 2017/2018 został Zygmunt 
Bojke (Na Wzgórzu Szemud). Drugie miej-
sce na podium zajęła Bernadeta Pełkowska 
(Pomieczyno), trzecie miejsce przypadło 
Halinie Kwidzińskiej (Pomieczyno). Kolejne 
miejsca w klasyfikacji indywidualnej: 4- Ja-
cek Domarus (Szpica Szemud); 5- Gerhard 
Skielnik (Asy Kamień); 6- Andrzej Skórowski 
(Na Wzgórzu Szemud); 7- Tadeusz Formela 
(Szpica Szemud); 8-Albin Kwidziński (Pomie-
czyno). Ogółem w całym cyklu uczestniczyło 
28 zawodników i zawodniczek.
Mistrzem drużynowym cyklu została dru-
żyna: „Pomieczyno” (Pełkowska Bernadeta, 

Dnia 21 czerwca w Gminnym Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbył się Turniej Galowy połączony z pod-
sumowaniem zmagań „Baśkarzy” w ra-
mach cyklu Grand Prix. W całym cyklu 
klasyfikowanych było 25 zawodników 
i zawodniczek.

Podsumowanie cyklu Grand Prix  
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa 2018

Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baśkę – sezon 2017/2018

Hirsz Danuta, Kwidzińska Halina, Kwidziński 
Albin). Drugą pozycję wywalczyła sobie dru-
żyna „Na Wzgórzu Szemud” (Zygmunt Bojke, 
Andrzej Skórowski, Roman Kreft, Ryszard 
Lademan), na trzecim miejscu uplasował 
się zespół „Szpica Szemud” ( Jacek Domarus, 

Andrzej Gruba, Tadeusz Formela, Edmund 
Lademan)
Gratuluję wspaniałych wyników i zapraszam 
już na kolejny cykl Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud. Ruszamy w październiku.

Tomasz Stein

Wyniki końcowe Cyklu Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskie-
go:
Indywidualnie:
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud)
2. Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud)
3. Zygmunt Wild (Szpica Szemud)
4. Marian Dampc (Orły Karczemki)

5. Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud)
6. Kazimierz Sychowski (Szpica Szemud)
7. Gerhard Skielnik ( Jelonek)
8. Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud)
Drużynowo:
1.  Szpica Szemud (Jacek Domarus, Zygmunt 

Wild, Kazimierz Sychowski, Edmund Lade-
man)

2.  Na Wzgórzu Szemud ( Zygmunt Bojke, An-
drzej Skórowski, Hewelt Marek, Roman 
Kreft)

3.  Orły Karczemki (Marian Dampc, Stanisław 
Wendt, Krzysztof Zieleziński, Kazimierz 
Szenk)

W ostatnim Turnieju Galowym prowadzono 
tylko klasyfikację indywidualną a jej wyniki 
przedstawiają się następująco:
1. Andrzej Skórowski, 2. Gerhard Skielnik, 3. 
Zygmunt Bojke, 4. Marian Dampc, 5. Roman 
Kreft.
Gratuluję wszystkim zawodnikom wy-
granych i zapraszam do kolejnej edycji 
2017/2018- pierwsze zawody już we wrześ-
niu 2017 roku. 

Tomasz Stein
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Za nami X jubileuszowy Gokken Cup, któ-
ry odbył się 9 czerwca na Hali Sportowej 
w Żukowie. 359 zawodników z 16 klubów 
z Polski oraz Rosji walczyło o medale i pu-
chary.

Gokken Cup jest turniejem należącym do 
Pomorskiej Ligi Karate, po całym cyklu zo-
staną wyłonienie zwycięzcy kategorii, którzy
otrzymają nagrody. 
Gratulujemy zwycięzcy klasyfikacji klubo-
wej – Klubowi Karate Sonkei. Nasz klub przy 
zdobyciu 19 złotych medali, 23 srebrnych 
oraz 52 brązowych uplasował się na dru-
gim miejscu. Trzecie miejsce zdobył SOYUZ 
Kaliningrad RUSSIA! Gratulujemy wszystkim 
klubą sportowej rywalizacji oraz zdobytych 
medali!
W tym miejscu chcielibyśmy podziękować 
rodzicom i zawodnikom za pomoc w orga-
nizacji turnieju. Bez was nie dalibyśmy rady!
Dziękujemy również za wsparcie Gminie Żu-
kowo, Powiatowi Kartuskiemu oraz Ośrod-
kowi Kultury i Sportu w Żukowie.
Dziękujemy Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Pomorskiego za patronat 
honorowy oraz patronat medialny Telewizji 
TVP 3 oraz Radiu Gdańska na uświetnienie 
imprezy.
W ten weekend nasza zawodniczka Sara 
Elwart startowała w prestiżowym turnie-
ju Karate1 Premier League - Istanbul 2018, 
gdzie ponad 600 zawodników walczyło o 
punkty, które pozwolą im zakwalifikować się 
do Olimpiady. Sara aktualnie znajduję się na 
54 miejscu w światowym rankingu. Niestety 
Sara w pierwszej walce spotkała się z Japon-
ką (która aktualnie jest na 20 miejscu w ran-

40 uczniów z Gminy Szemud, z Zespołu 
Szkolno Przedszkolnego w Szemudzie oraz 
ze Szkoły Podstawowej w Bojanie, pełniło 
wolontariat sportowy w czasie TRIATHLON 
ENERGY GNIEWINO.

X Gokken Cup

WOLONTARIAT SPORTOWY W GNIEWINIE

kingu) i po dobrej walce przegrała z nią 2:1. 
Japonka zajęła ostatecznie 3 miejsce.

Agata Uwijała / Klub Sportowy Gokken

Impreza odbywała się 27 maja na terenie 
Gniewina, Nadola i okolic. Uczniowie w asy-
ście swoich opiekunów: Marii Nejman oraz 
Karola Mastalerz pomagali w organizacji za-
wodów triathlonowych ( połączenie trzech 
dyscyplin-pływania, jazdy rowerem, biegania). 
Do naszych zadań należało: obsługa punk-

tów odżywczych, zabezpieczenie trasy, praca 
w depozycie, rozdawanie medali, praca w stre-
fie zmian. Mimo upalnej pogody i całodziennej 
pracy, uczniowie byli bardzo zadowoleni i usa-
tysfakcjonowani, że mogli pomagać sportow-
com w realizacji ich sportowych celów. 

Karol Mastalerz
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Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych w Gminie Szemud
WAKACJE 2018

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

07.07 16:00 Wakacyjny Piknik Rodzinny -„Powitanie Lata” Kąpielisko Kamień Sołectwo Kamień, 
GCKSiR Szemud

08.07 16:00 Festyn Rodzinny Łebno przy boisku sportowym Sołectwo Łebno, 
OSP Łebno, SP Łebno

14.07 18:00 Festyn Donimierz Sołectwo Donimierz

21.07 15:00 Strogman Cup Kielno 2018 Kielno  Sołectwo Kielno

21.07 19:00 Festyn Familijny Kielno Kielno Wójt Gminy Szemud, 
Komitet Organizacyjny

05.08 9:00 Wyścig rowerowy IRONMAN 70,3 Gdynia 
Koleczkowo-Sopieszyno-

Przetoczyno-Szemud-Kielno-
Karczemki-Koleczkowo

Sport Evolution Warszawa

19.08 9:00 Kaszubski Bieg Lesoków Szemud-Grabowiec
 Kaszuby Biegają, 
GCKSiR Szemud

19.08 16:00 Festyn na pożegnanie lata „Bojano 2018” Bojano Sołectwo Bojano 

28-31.08 11:00 XII Powiatowo-Gminny Plener Rzeźbiarski – 
Łebno 2018   WOK Łebno GCKSiR Szemud

KALENDARIUM

Dożynki Gminne 2018

Zapraszamy na 
PIKNIK ROWEROWY

KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 8 LIPCA O GODZINIE 16:00 W ŁEBNIE NA BOISKU SZKOLNYM. 
W programie rodzinny rajd rowerowy, pokazy trialu rowerowego 
w wykonaniu Bartosza Ćwika – finalisty programu MAM TALENT, 

zabawy i gry dla dzieci, ognisko z kiełbaskami oraz tańce.

WEŹ ZE SOBĄ ROWER I BAW SIĘ RAZEM Z NAMI!

Zapraszamy na Dożynki Gminne, 
które odbędą się 2 września 2018 r. w Szemudzie. 

Szczegółowe informacje w kolejnym numerze „LESOKA” oraz 
na stronie  www.szemud.pl



Po długoletniej chorobie odszedł do Pana nasz Przyjaciel
i wieloletni pedagog, a zarazem Dyrektor naszej

Szkoły Podstawowej w Karczemkach

Ś.P. STANISŁAW WENTK
Pogrążonej w żałobie Żonie Córkom i wnukom wyrazy

szczerego współczucia składają Mieszkańcy Dobrzewina

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie 
z powodu śmierci

PANA STANISŁAWA WENTK
składają Zarząd Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom,
Dyrekcja i pracownicy Społecznej Szkoły Podstawowej

z Przedszkolem w Karczemkach

Wyrazy współczucia dla Edmunda i Marii Wentk z powodu
śmierci Brata i Szwagra

Ś.P. STANISŁAWA WENTK
składają członkowie klubu ZKP Warzno

Wyrazy głębokiego współczucia dla Edmunda i Marii Wentk 
z powodu śmierci Brata i Szwagra

Ś.P. STANISŁAWA WENTK
składa Wójt Gminy Szemud

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kolegium redakcyjne

FINANSE 
SĄ DLA LUDZI

Oferta większości banków, pomoc 
w uzyskaniu finansowania bez 

dodatkowych kosztów.
Zapraszam do kontaktu

ADAM LISIECKI
Gdynia, Świętojańska 23
Jeleńska Huta, Jelonek 2

  603 990 725     askfinance.al@gmail.com

• finansowanie kredytem / pożyczką dowolnych 
  celów prywatnych i firmowych
• konsolidacja kredytów (jedna, niższa rata)
• refinansowanie kredytów
• leasing, pożyczka leasingowa



BOJANO, UL.SZKOLNA 4 | Tel.: (58) 350-86-34, Tel./Fax:(58) 572 42 64, Kom.: 660-503-086
www.przychodniabojano.pl | email: arsmedicabojano@gmail.com



Sala okolicznościowa 

„Na Wzgórzu”
Wesela, przyjęcia, komunie, 
stypy, imprezy rodzinne.

Szemud, ul. Czeladnicza 5
Kontakt 501 228 812



 

 

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe

Usługi asenizacyjne 
- gospodarstwa domowe
- firmy
- lokale usługowe 

tel. 58 676 12 35   kom. 660 803 246





URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: gpk.szemud@gmail.com

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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